
METAI XL
_____ . _____ „ —NO, 149 Antradienis, GRUODŽ, (DEC.) U d., 1926, Brooklyn, N. Y.

L I T H U A N I R I. W E E K L Y

“Vienybe“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

“Vienybės” Kaina 
’ERIKOJE - - $4.00 
Vv0JE - - $5.00 

lis Numeris 4c.

(Telephone: 2427 Greenpoint) Entered As Second Class Matter October 23, 1907. At The Post Office at Brooklyn, N. Y., Under the Act of March 3rd, 1879 (Telephone: 2427 Greenpoint)

NAUJAUSI 
TELEGRAMA]

ALMANTAI NUIMA GINKLŲDidelis

Little Falls, N. Y. Keturi 
berniukai, kurie važinėjosi 
nuo kalno rogėmis, papuolė 
po troku, ir buvo mirtinai 
suvažinėti.

KONTROLĘ NUO VO
KIETIJOS, PAVESDAMI 
REIKALĄ T. SA GAI.

Italijos Senbernius, Piršlius ir Senmerges

Roma. Fašistų užkrauta mo
kestis ant senbernių išjudino tą 
luomą ir įliejo gyvu m o į pirš
lių biznį. Atkuto ir viltys sen
mergių, kurios jau buvo palai
doję tikėjimą ištekėti. Sakoma, 
kad Italijoje senbernių esama 
keli šimtai tūkstančių. Visos

Senas Serbų
Diplomatas Palaidotas

Žinios iš Lietuvos

New York.' Policija skel
bia, kad Baumes įstatymas, 
kuris sodina be jokių išsikal 
bėjimų pagautą su ginklu va 
gį,'4O metų į kalėjimą, bai
gia varyti banditus iš New 
Yorke.

REPUBLIKONAI ORGANIZUOJASI NEPRI-
w w r** w w f*" y y h *s M 1^ t-  ——”■   ' Lmoteryirsiria "Mussolini, o ypač
VĖL Į PREZIDENTUS

Lenkai Džiaugiasi Nauja Popiežiaus Malone: 
Pakėlimu jo Pasiuntinio Lenkijai į Kardi
nolus.

už tai, kad pinigai iš senbernių 
eis į fondą, iš kurio šelpiama 
neturtingos motinos.

kon-
Coo-

Washington. Nevisi 
gresmonai sutinka su 
Edge pareikštu noru nesta
tyti daugiau karo laivų per 
tūla laika.

Washington. Republikonų 
'partijos vadai, vietoj tak
sas numažint piliečiams, no
ri, kad 350 milionu dolariu 
perteklius valstybes ižde ei
tų pagesinimui valstybės 
skolų.

New York. Požeminių ge- 
ležkelių rateliuose papūtė 
nauji vėjai ir ten reiškiasi 
didesnis bruzdėjimas. Bet y- 
ra baimės, kad bus bandoma 
pakelti tikietų kaina nuo ni
kelio 1 dešimtuką. -

Irvington, N. J. Už dary
mą biznio šventadieny tapo 
areštuota 98 ypatos.

Paris. Per 41 metą nei vie 
na moteris nebuvo nužudy
ta per giliotiną, nors keletas 
jų buvo teismo nuteistos mir 
ti. Franci jos prezidentai vis 
dovanodavo. Dabar dovano
ta moterei, kuri nušovė savo 
marčią.

New York. Presbyterų 
bažnyčios kunigai ‘ renka iš 
parapijonų 15 milionu dola- 
rių fondą savo pensijoms.

Guilford, Anglija. Jau vi
sa savaitė nėra žinių apie a- 
merikonką rašytoją Mrs. 
Christie, kuri dingo prie kei 
stų aplinkybių. Tūkstančiai 
žmonių ieško jos, ar pėdsa- 
kų.

Meksika. Apie 100,000 ka
talikų susirinko i Guadalu
pes atlaidus. Policija tikėjo- 

• si riaušių, bet viskas ramiai 
praėjo.

Sydney, N. S. Prohrbicija 
žada būti nugalėta ir kitoje 
Kanados provincijoje, Nova 
Scotia.

Jeruzalis. Miesto vaidyba 
žydiško priemiesčio Hesed 
nutarė išmesti iš miesto na
mų visus gyventojus vyrus, 
kurie drįstų nusiskusti peizo 
kus, ar barzdą.

Panama. Iš čia tapo išde- 
portuota 64 kiniečiai, kurie 
atvyko nelegališkai.

JAU VĖL TURIME!
. Poezijos ir Prozos Vadovėli 

Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBE 
193 Grand Street

Belgrad. Senukas Pašič, ku- 
rjs visą savo diplomatinį gyve
nimą dirbo, idant suvienyti ser
biškai slaviškas tautas i viena v •

Lietuviai su vokiečiais apžiu
rėjo Nemuną. Lapkričio 3 ir 4 
dienomis Lietuvos ir Vokietijos 
tam tikra komisija apžiurėjo 
Nemuno srovę, krantus ir nu
statė ko reikėtų, kad Nemuno 
vaga butų tinkamai sureguliuo
ta.

GENEVA, Gruodžio 12 d. — Paskutinė liekana di
džiojo karo tapo išnaikinta, kada alijantai panaikino gin
klų kontrolės komisijas veikusias Vokietijoje ir visą da
lyką pavedė Tautų Sąjungai, kurios nariu dabar yra ir 
pati Vokietija. Alijantų kontrolė baigsis sausio 31, 1927 
metais. Vokiečiai iki klausimas nebus išrištas Tautų Są
jungoje, prižada paliauti tvirtovių statymą ir tvirtinimą 
apie Karaliaučiaus miestą ir kitose vietose arti Lietuvos- 
Lenkijos rubežiu.:

WASHINGTON, Gruodžio 12 d. — Grupė republiko- 
nų kongrese organizuojasi, kad neleisti prezidentui Coo
lidge 1928 metais statyti išnaujo kandidatūrą į Amerikos 
prezidentus. Vadovybę ima taip vadinami “farmeriški re- 
publikonai,” tai yra, atstovai valstijų, kur dauguma gy
ventojų yra farmeriai. Jie nurodo, kad farmeriai sudaro 
trečią dalį Amerikos gyventojų, o gauna tik dešimtą da
lį visų krašto pajamų.

VARŠAVA, Gruodžio 11 d. — Lenkai džiaugiasi dide 
liu džiaugsmu. Mat popiežius sumanė padaryti keletą 
naujų kardinolų ir paskyrė dabartinį savo pasiuntinį Len
kijai vienu iš jų. Lenkai gi džiaugiasi, kad popiežius pa
velijo Lenkijos prezidentui padaryti taip vadinamą in
vestitūrą, tai yra pakėlimo ceremoniją. Tokią “garbe” 
popiežius tėra suteikęs Francijai, Ispanijai ir Portuga
lijai, o dabar ir lenkams. Kiti parinktieji kardinolais turi 
važiuoti į Romą ir gauti investitūrą iš popiežiaus.

Lenkų spauda prisimena, kad pasiuntiniavimas Lenki 
joje nešąs giliukį, nes dabartinis popiežius yra buvęs Va
tikano pasiuntiniu pirmiaus.

Fordas Paniekina 
Žydų Pakvietimą

Butlegeriai Nušauna 
Vėl Burmistrą

Benton, III. Birgerio ir Shel-

Mokykla —
Laisvi židinys

York. Prezidentas Co- 
universiteto, išdueda-

valstybę, pasimirė, matydamas 
įvykdymą savo svajonių. Jugo
slavija yra ta sudėtinė valsty
bė del kurios jis dirbo. Ji iš
kilmingai savo lėšomis senuką 
diplomatą ir palaidojo.

New 
lumbia 
mas metini raportą, pareiškė, 
kad bažnyčia ir valstybė šioje 
gadynėje virto nepakantos sklei 
dėjai. Jie įvairiopai varžo žmo
gaus gyvenimą ir mintį. Viena
tinė vieta, kur laisvė yra gina
ma ir skleidžiama yra mokykla.

Portugalų Emigracija

daugLisbon. Del bedarbės 
portugalų emigruoja paskuti
niu laiku į Braziliją.

Vienas iš Pusantro šimto

Kruvini Marškiniai 
Lenkų Seime

Varšava. Baltgudžių atstovai 
seime padarė smarkų užpuoli
mą ant lenkų valdžios už jos 
atstovų žiaurų elgesį su tauti
nėms mažumoms. Laike karštų 
kalbų vienas baltgudis atsto
vas nuo tribūnos pradėjo mo
suoti kruvinais marškiniais, ku
rie, sakoma, buvo lenkų polici
jos sukruvinti ant tūlo kankina 
mo baltgudžio. Marškiniai buvo 
kišami i veidą ministerio Bar- 
telio, kuris yra-antra ranka Pil
sudskio.

Washington. N. Carolines Vokiečių Merginos Prašo 
universiteto prezidentas kalbo- ^yrU Nuo Kalėdų Dieduko 
j e čia nurodė, "Amerikoj e į 
yra 913 kolegijų ir universitetų, 
kur niokosi virš 700,000 studen laikraščiai, pirm Kalėdų, pilni 
tų. Tas reiškia, kad vienas“ iš

W ashington.

Munich. Bavarijos vokiečių

Iš Maineivų apylinkės, Juo
dupė^ vai., Rokiškio ap. (“V- 
bės” kor.) — Pro šį kaimą te
kančioj Vižankos upėj, vienas 
žvejas rado, paskandintą, tik 
ką gimusį kūdikį. Dabar polici
ja stengiasi surasti kaltininkus.

R.

niu akademišku stilium parašy 
tą Jubiliatą sveikinti telegra
mą, kuri pasirūpinta iš Kau
no per radio stotį Vilniun pa- , 
siųsti. ’ Naująjį Mariampolės 
tiltą link Vilkaviškio per Še
šupę pavadinti Daktaro Jono 
Basanavičiaus tiltu projektą 
publika priėmė karštu delnų 
plojimu.

Orkestras protarpiais laisty
damas liet, dainų meliodijas 
švelniai dirgeno publikos dirgs
nius.

Tai taip mariampcliečiai 
šventė savo patriarcho Daktaro 
Jono Basanavičiaus 75 metų su 
kaktų ves. Pusdalyvis

MOKYKLOS VARGAI

Rokiškio v., Pagulianka. (“V- 
bės” kor.) — čionai randasi 
pradinė mokykla, bet ji apleis
ta ir reikalauja remonto; mo
kykla net savo stalo neturi; 
apšluoja ir kūrena mokyklą vai 
kai; nors lėšos sargo nusam- 
dymui yra skirtos, bet vals
čiaus valdyba tų lėšų dar ne
duoda. Re'škia, pas mus mokyk 
la statoma paskutinėje vietoje.

Kurmis

Iškilmingos pamaldos už žu
vusius įvyko lapkričio 2 d. “Vė
linių vakarą“ Kauno kareivių 
kapuose. Dalyvavo Respublikos 
Prezidentas d-ras Grinius, mi- 
nisteris pirmininkas Sleževičius 
ministerių kabineto nariai, šau
lių Sąjungos pirmininkas pulk. 
Daukantas, augštoji vyriausio
jo štabo karininkija ir daugy
bė šiaip žmonių. Kapai buvo 
iliuminuoti.

MARIAMPOLĖJE D-RO 
BASANAVIČIAUS 

JUBILĖJUS

čechoslovakų choras Kaune. 
Garsus Čechoslovakų Kriąkov- 
skio choras, pakeliui įskio choras, pakeliui į kitas 
Pabaltijos valstybes, lapkričio

Detroit. Fordas, kaip žinoma, 
nekenčia žydų ir yra išleidęs tono butlegerių gengės po se- 
keturias knygutes, kur bando 
įrodyti, buk žydai turi sudarę 
pasaulinį suokalbį griauti ir ar
dyti krikščionių valstybes, gy
venimą, dorą ir biznį.

žydai, per Nataną Strausą, 
pora savaičių atgal, pakvietė 
Fordą paduoti savo tvirtinimus 
parinktai džiurei dešimties krik 
ščionių. Fordas dabar pareiškė, 
kad jis žinąs ką darąs, it klau
simą džiurei nepavesiąs. žydai 
del to karščiuojasi.

novei kovoja Herrino apylinkė
se ir dabar nušovė West City 
miestelio burmistrą. Jis mat 
buvęs' perdaug “draugiškas” 
Sheltono gengei.

Lenkų Sidabras 
Pagelto

Lenkai Susirūpino 
Streiko Pabaiga

strei-Varšava. Angliakasių 
kas Anglijoje buvo pakėlęs biz 
nį Silezijos kasyklų, bet dabar, 
streikui užsibaigus, lenkai su
siraukė.

Kaunas. Lenkų finansų mi
nisterija išleido aplinkraštį, 
duodantį iždinėms ir kit. val
stybinėms įstaigoms nurodymų, 
kad šios neleistų apyvarton pa 
geltonavusių sidabrinių auksi
nų ir gautus iš žmonių laiky
tų pas save. Ištiesų reikia ste
bėtis. kad 1926 m. Ixmkijoj pa
gelto sidabras. Tai pirmas is
torijoj panašus faktas.

Tėvas Pabėgėlis 
Sugautas

Už Centą 
Užsimokėjo $25

Jersey City, N. J. Tūlas Ra- 
salko, kuris pranyko, palikda
mas savo trijų metų dukrelę 
pas Marę Dumskienę, 34 Essex 
St., tapo sugautas Minersville, 
Pa. ir pargabentas policijos at- 
gal-į Jersey City.

Chicago. Tūlas Golding teis
mui užsimokėjo $25 už tai, kad 
skaudžiai mušė savo sunu, 
metusį duotą jam centą.

pa-

Marseilles. J šį Franci jos uo
stą motoriniu laiveliu atvyko 
garsus socialistų vadas Turra- 
ti ir aštuoni draugai. Jie visi 
yra aršus Mussolini o priešai.

Kiniečiai Pasveikina 
Bolševikų Agentą

Hankow. Kantono armija, ap 
ėmusi didžiulį miestą Hankow, 
suruošė milžinišką mitingą pa
gerbti generolą Borodiną, kuris 
yra Maskvos prisiųstas gelbėti

75 metų Daktaro Jono 
navičiaus sukaktuvės Lapkričio 
23 d., Miesto Sodno salėje, ta
po atšvęstos labai įspūdingai. 
Jau iš pat ryto beveik visi na
mai pasipuošė vėliavomis, kai- 
kurie namų langai jubiliato pa
veikslais. Miesto sodno vartus 
labai efektingai su paveikslu, 
parašu ir šviesomis papuošė me 
nininkas J. Pautienius. Vakare 
prie vartų stovėjo šaulių garbės 
sargyba. Salė prisirinko pilna 
žmonių. 9-to pulk. L. K. Vyte
nio p. dūdų orkestras griežė. J. 
Kamaičio diriguojamas jungti
nis (M. R. J. Gimnaz. ir Mo
kyt. Seminar.) choras maždaug 
apie 300 jaunuolių užėmė sce
ną. Miesto ią apskrities virši
ninkas p. K. Kerpė trumpais 
žodžiais paskelbė iškilmių pra
džią. Choras majestotiškai pa
giedojo Tautos Hymną. Jau sla 
vai sukilo, Kur bėga Šešupė, 
ir Mes be Vilniaus nenurimsim. 
Gimnazijos mokytojas M. Miš
kinis paskaitė turiningą paskai
tą tema “Lietuvių tautinis at
gimimas ir Daktaras Jonas Ba
sanavičius.” Nušvietė klausyto
jams gilią Lietuvos praeitį ligi 
musų atgimimo — “Aušros” lai 
kų ir apibudindamas Jubiliatą 
padarė išvadą, kad jeigu ne J. 
Basanavičius, tai gal musų isto
rija but gyvenimo bangai pa
sidavus ir kasžin kas iš jos but 
buvę... P. J. Stankūnas, kaip 
artimai pažįstąs D-rą J. Basana 
vičių ir su juo draugavęs, papa
sakojo savo “Atminimus ir įspu 
džius iš Dr. J. Basanavičiaus 
gyvenimo.” Jis aiškia efektinga 
kalba, demonstruodamas estra
doj pirmąjį lietuviškąjį Dr. Jo
no Basanavičiaus įkurtą laik
raštį “Aušrą” (“Aušros” egzem 
pliorį), kuris... “ugnyje degė — 
nesudegė, vandenyje skendo — 
nenuskendo, žemėje užkastas 
buvo
trumpą “Aušros” laikų peržval 
gą ir papasakojo keletą kuo ne 
anekdotiškai apibudinančių D- 
rą J. Basanavičių atsiminiu... 
Baigiant p. Kerpė perskaitė kil

atre.

paskelbimų, kur atsišaukiama į 
tai yra, į 

Kalėdų dieduką, kad parūpintų 
ant Kalėdų gražų vyrą. Paskel 
bimus deda merginos, nes vy
rai, del pragyvenimo brangu
mo, kaž kodėl po karo nesisku
bina ženytis. Pavyzdžiu, Viena 
mergina garsina, kad ji 27 me
tų amžiaus, moka gerai virti, 
ir ant jos veidelių dar žydi jau- 
nystė. Ji norinti valdinmko, ar 
biznierio, kad ir našlio su vie-

kiekvieno pusantro šimto gyven “šventą Nikalojų, 
tojų Amerikoj lanko augštes- 
nę mokslo įstaigą.

Po Gorčių Degtinės 
Ant Kalėdų!

Washington. Valdiškose 
rauzėse šiuo laiku yra apie 57 
milionai galionų pirm karinės 
viskės. Išdalinus ją Amerikos 
gyventojams, kiekvienas gautu..... ‘ i nu vaiku. •po dvi kvorti.

Bet, ar valdžia suteiks tau! 
tokį smagumą ant Kalėdų?!

vė-

Norėjęs Išnuodyti 
Visą -šeimyną

Obrusitielių siekimai. Kaž
kokia rusų organizacija ar gru
pė buvo įteikusi Kauno miesto 
valdybai prašymą, kad jiems 
butų grąžintas rusų laikais pa
statytas Kaune soboras, kuris 
dabar pašventintas įgulos baž
nyčia. Reikia pastebėti, kad tą 
soborą yra stačiusi Rusų vy
riausybė politiniais tikslais ne
atsižvelgdama vietos tinkamu
mo estetiniu atžvilgiu. Dabar 
šis soboras užgriozdina geriau
sią miesto dalį. Miesto valdyba 
rusų organizacijos prajymą at
metė, nes soboras yra ne jos 
žinioj.

Sudegė Passaic’o
Teatras

Passaic, N. J. Čia sudegė Ri
alto teatras ir penki gretimi bu 
dinkai. Nuostoliai siekia $150,- 
000.

Reading, Pa. Tūlas Dombrow 
ski čia randasi po areštu dėlto, 
kad, sakoma, Įpylęs karbolinės 
rūgšties j kavą ir norėjęs nu- 

j nuodyti savo žmoną, dukterį, 18 
| metų, ir sūnų 14.

Neužmirškit Biednų Moksleivių 
Eglaitės!

SKAITYKIT 
IR 

PLATINK1T 
“VIENYBĘ”

Amerikos Valdininku
Skaičius

i Nepakėlė Išjuokus

vai-Washington. Federalės 
džios civil service sąrašuose yra 
vardai 560,705 samdomų val
dininkų. Moterų yra 79,758.

Washington. Amerikonai per 
8 mėnesius iš Japonijos nusipir 
ko įvairių žaislų už $300,000.

Washington. Immigracijos 
viršininkas Hull kongresui ra
portavo, kad valstijų ir federa- 
lės valdžios ligoninėse bei ka
lėjimuose yra 60,000 negeisti
nų ateivių, iš kurių 10,000 ga
lima tuoj deportuoti, o kitiems 
reikia perleisti tam tikras 
portavimo įstatymas.

de-

Pagautas Užmušikas
Wilkes Barre, Pa. Charles 

Cumeilli. kuris Detroite nušovė 
„____ poliemoną. tapo suimtas Key-

ir patarti Kantono kari n menės stone, kur jis dirbo kaipo an- 
organizacijai. įgliakasis.

Hammond, Ind. 18 metų Ed- 
grenas, nepakeldamas nuolati
nių pajuokimų iš draugų, ku
rie jam primindavo, kad tūla 
mergina mušė jį per žandą, nu
sižudė.

Mergina Apvagia Banką

Austin, Teksas. Kokių 17 me
tų mergina, atėjusi vienui-vie- 
na, apvogė Farmers Exchange 
banką, išsinešdama apie $2,400.

Valentino Namas 
Ant Aukcijono

Hollywood, Cal. Pasimirusio 
kino artisto Valentino gražus 
palocius tapo parduotas iš auk 
cijono. kartu su rakandais ir 
kitu turtu.

Washington. Ištaisytos skait
linės rodo, kad didžiajame ka
re žuvo 50,510 Amerikos -ka
reivių.

nesupuvo,” padarė

NAUJOS 
KNYGOS

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytojų seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 
Kaina---------------S 1.50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurgis 
Karuža. Kaina — $ 1.00

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kaina — 75c.

LITERATUROS. TEORI
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ra$ leidi
mas. Kaina — — $1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI Pirmo Lietuvos gy- I 
ventoju cenzo 19 2 S mc t 
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 311 pusi. $3.00

VIENYBE 
19 3 Grand Strret 
Brooklyn, N. Y.
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Profsojuzų Veidas
“L. ž.” irgi, galų gale, pra

bilo apie profsojuzus ir jų nuo
stolingą veikimą Lietuvoje. Jos 
sako:

"Keliose vietose įvyko neaiš
kių gaivalų sukurstyti įsišoki
mai, kurie rodo, kad turime čia Į

) reikalo, nebe su darbininkų pro 
fesinių reikalų gynimu, bet su 
paprasčiausiu chuliganizmu. 
Negalima, kad neatsakomingi 

.gaivalai, svetimų ir pragaištin- 
• gų interesų vedami, dienos me
tu drumstų darbo mases, kreip 
darni jas joms pačioms kenks
minga kryptimi.”

stoti politikos laukan, ir išleisti 
pareiškimą, kad jo partija dar 
nesanti prisirengusi prie kara
liaus Lenkijoj. Ateity, vienok, 
visgi jo partija sieks monarki- 
jos, bet dabar užsiganėdins rė
mimu Pilsudskio valdžios, kad 
ji butų stipri ir galėtų veikti, 
nežiūrint į partinius ginčus sei
me.

Radvilo grupė iš pradžių no
rėjo būti tik kaipo patarėjai 
Pilsudskiui ir nedalyvauti rinki 
muose. Bet Dmowskis, kuris or 
ganizuoja savo pasekėjus kaip 
tik politikos žygiams, vers ir 
monarkistus politiškai veikti.

—HOK—
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IŠ RAPORTO IMIGRACIJOS 
VIRŠININKO KONGRESUI

Imigracijos viršininkas, Harry E. Hull, įteikė kon- Sesgui Deficitas 
gresui savo metinį raportą, kuriame paliečia keletą svar-!^^wri Paliečia 
bių nepiliečiams ir ateiviams klausimų. _ Julius švitrą Chicagoje gavo

Pirmuoju dalvku, jis ragina kongresą perleisti atei-įjs sesųui parodos komiteto Phi-
• wtutvmo Corn iM-Qcv-ma ‘ ladelphijoj padėkos laišką uz

jis pamatuoja tuo, kad tas “apsaugotų“’ jau esančius A 
merikoje legališkai įleistus ateivius, ir “susilpnintų” pa 
stangas tų, kurie nori nelegaliais budais įsiveržti Ameri 
kon. Matyt, kad Amerikos imigracijos reikalų vedėjai ne

vimo įstatymą. Pagyvensime, pamatysime.
Toliau, ponas Hull ragina palikti kvotų įstatymą to

kiu, kokiu jis yra nuo 1924 -metų, tai yra: paremtu skai
čium tautybių gyvenusių 1890 metais Amerikoje. Bandy
mą pritaikinti kvotų skaičius 1920 metų Amerikos gy
ventojų surašymo daviniais, jis pataria apleisti. Kaip 
jau buvo rašyta “Vienybėje,” lietuviams nesudarys di- 

^-delio skirtumo, ar bus kvotos taip ar kitaip sudarytos 
Vis lietuvių bus priimama tik apie 400 — tas skaičius ne
bus ganėtinas įliejimui gyvybės į musų stingstantį vi-

Mokslininkų Pranašavimai
Kitiems Metams

žurnalas .“Popular Science”
apklausinėjo keletą Įžymių mok

jo rankų darbo smuiką.
Laiške sakoma, kad parodai 

pavykus finansiškai, Švitra be 
prisiųsto garbės diplomo, butų 
gavęs dar $500 pinigais.

Šiaurės Galilėjos, kur skelbė naują religi
ją Jėzus, prigimtis buvo švelni ir rami. Kalnų 
šlaitai buvo pasipuošę laukinėmis gėlėmis, aly
vomis, vynuogėmis, figomis ir oranžiais. Tolu
moj tvaskėjo Genezareto ežeras. Gyventojai — 
džiugus, vaišingi, pasiturį. Tokioj malonioj pri
gimty skelbiamas dievas yra geras, atlaidus... 
Tad Jėzus, išugdytas žavingoj prigimty, ir, skel
bė religiją, kurioj svarbiausiu dalyku yra mei
lė, jungianti su dievu. Reikia pasakyti, kad Jė
zaus skelbiamoji religija nėra originali. Iš kar
ta, kai krikščionys skelbė, jog Jėzus gimęs iš 
dievo, žydai manė, jog Jėzus yra jų dievo — 
Jahvės — sūnūs. Tik vėliau, kai krikščionybė iš-

Ir persų religijoj aiškiai atsispindi krašto 
gamtos būdas Irano plokščiakalny, kur gyveno 
persai, vyrauja du dideli gamtos priešingumai: 
po šaltos žiemos ateina baisiai karšta ir sausa 
vasara, ir šalia derlingų pajūrių riogso vidury 
Irano plati dykuma. Be to, persai, norėdami iš
likti gyvi, turėjo nuolat kariauti su šiaurinė
mis tautomis (turaniečiais), kurių šalyje dar 
rūstesnis klimatas. Persų religiją, atatinkamai 
prigimčiai ir tautos karingumui, išreiškė Zara- 
tustra. Persai tiki dviem dievais: vienas yra vi
so gera leidėjas (Auramazda), kitas (Arima- 
nas) — viso bloga nešėjas, tamsybių dievas. Tiė^ 
du dievai veda tarp savęs nuolatinę kovą, lygiai 
taip, kaip persai su turaniečiais, kaip karštoji va 
sara su žiema. Toje kovoje dalyvauja ir žmonės: 
gerieji su Auramazdu, piktieji su Arimanu. To
kia dievų ir žmonių kova, žinoma, labai atatinka 
gyventojams, kuriuos aplinkybės prie kariavimo 
verčia, kur pati gamta kariauja.

siplatino kituose kraštuose, manyta, jog Jėzus 
yra sūnūs Dievo, to Dievo, kurs Vra visam pa- 
sauliui vienas, kurs viską sutvėrė. Laikui bė
gant, krikščionių Dievas, virsta, nusižiurėjus į 
egyptiečius, Trejybe, t. y. Dievas Tėvas, Dievas 
sūnūs, Dievas Dvasia šventa. Vėliau krikščionys 
garbina ne tik devynias galybes šventųjų (kan
kinių, papų, kunigų, vyrų, moterų ir kitų), bet 
ir šiaip jau daiktų, kurie ką nors bendra turi 
su šventaisiais, kaip tai: šventųjų relikvijas, pa 
veikslus, kryžius, Viešpaties kapą, šv. drabu
žius.

suteiks kitą metą.
žemės ūkio moksle galima 

laukti didelės pažangos išran
dant naujas rūšis augalų, tin
kančių žmogaus maistui. Susi
siekimo pramonėje perversmą 
padarys platesnis vartojimas 
Dieselio inžinų ir sudulkintų 
anglių. Kitą metą automobilių 
fabrikai pagamins karus su len 
gvesniais, bet greitesniais inži- 
nais. Antropologijoj mokslinin
kai tiki radimo Europoje nau
jų liekanų priešistorinio žmo
gaus. Astronomų išrokavimai, 
kurie bus pabaigti 1927 metais, 
parodys tikrai, ar žemės saus- 
žemiai plauko ir slankioja po 
žemės pavirsi, ar ne. Taipgi pa 
rodys, ar teisinga ta teorija, 
kuri skelbia, kad musų mėnuo 
kada tai buvo vienas kūnas su 
žeme, bet vėliau tapo išmestas 
Į dausas iš tos vietos, kur da
bar randasi Pacifiko okeanas.

—o—

Apie Taksą ant Viengungių
Paskutinis dalykas, kuri 

lis, turinti perdaug gyventojų, 
turėtų daryti, yra uždėti tak
są ant nevedusių vyrų, sako 
“New York Times.“ Vienok, 
Mussolini tą paskutinį dalyką 
Įvykdė, pasiremdamas “mora
le“ teorija, buk kiekvienas vy
ras turi apsiženyti ir auginti 
vaikų valstybės naudai.

“Times” priduria, kad žiū
rint visuomenės akimis, neve
dęs žmogus yra “neprodukty- 
viškas gaivalas.“ Jis lygus biz
nio bankrotui. Apdraudos kom
panijų tyrinėtojai ir specialis
tai žmonių cenzo dalykų vien
balsiai tvirtina, kad nevedęs vy 
ras ir greičiau miršta, ir grei
čiau iš galvos išeina, ir greičiau 
virsta kriminalistu. Taigi, pa
lyginus su vedusiu, jis yra ką 
amerikonai vadina “ a failure.”

Gali būti, Mussolini, įsitiki
nęs, kad vis viena viengungį u i 
lemta atsidurti ar kalėjime, d 
pataisos namuose, ir sugalvo
jo, kodėl nepaimti iš jo dalies 
jam priklausomų pinigų?

—o—
Žmogaus Svoris ant Planetų

Tūlas astronomas išrokavo, 
kad žmogus, kuris ant šios aša
rų pakalnės sveria 150 svarų, 
ant Marso svertų tik 57 svarus. 
Ant planetos Venera jis svertų 
tik 123 svarus, ant Merkuro 
64, ant milžino Jupitero 397, 
ant Saturno 177, ant Uranus 
135, ant Neptūno apie tiek pat. 
Ant Mėnulio tokis žmogus sver 
tų tik 25 svarus.

Tas parodo, kad svoris visa
toje nėra vienodas.

sa-

Politeizmas — Girių Tautų Religija
Pagaliau, išsiplėtojimas krikščionybės, ro

dos, priešintus mus nustatymui, kad religija y- 
ra labai prisitaikius prie tautos ir gamtos ypa
tumų. Juk krikščionybė iš Rytų išsiplatino po 
visas pasaulio šalis ir šiandien viešpatauja kraš
tuose, kurie savo gamta nieko bendro neturi. Bet 
ar reformacija nereiškia apskritai skirtumą tarp 
pietų ir šiaurės krikščionybės? Tinkamą šiam 
klausimui atsakymą duoda Šileris veikale “Su
vienytų Niderlandų perversmo istorija.” Jis taip 
rašo: “Romantiškai tautai, kuri apsupta malo
niu dangaus skliautu, kurioje vešli, jauna ir. be
sišypsanti gamta, kuri palinkus į žavinčią dailę, 
tinkamesnė tokia religija, kurios puikios iškil
mės patrauktų jausnjuž kurius mokslas atida
ro fantazijai dideliausius plotus, kuri malo
niai veikia sielą. Priešingai,, tautai, kuri, dirb
dama žemę, yra nutraukta į nepoetingą tik
renybę, kuri labiau gyvena aiškiu supratimu, 
kaip įsivaizdavimu, kuri viską remia protu, — 
tokiai tautai reikia religijos# kuri mažiau bjo- 
si tyrinėjimo, kuri remiasi papročiais, o ne mis
tika, mažiau duoda iškilmių, daugiau galvoji
mo.” Iš tiesų, katalikybė didingomis procesijo
mis, gausingais paveikslų ir stovylų puošimais, 
iškilmingomis apeigomis atatinka kalnų gyven
tojų upui, kaip pietų Vokietijoj ir puikiuose Al
pių kalnuose.

Kalbėjome. kad gamtos religijos remiasi 
garbinimu ir Įasmeninimu (personifikacija) gam 
tos galybių. Tad visai suprantama, kad tų šalių, 
kurių puiki ir kuo Įvairiausia gamta, religija 
bus kitoniška, negu stepių ir dykumų. Patekęs 
šimtametėn girion, žmogus jaučia ypatingą nuo 
taiką, čia ošia šlama vėjo pučiami medžiai, že
mėj mirguliuoja jų šešėliai. Giria žmogui ap
gaulingai, tarytum, ir kalbaj čia yra kas nors 
nematoma, galinga, kas tuos garsus išduoda, 
garbink juose esančias dievybes.! ’Dirstelėjęs gi 
i apsamanojusi medžio kamieną, Į jo neužmato
mą viršūnę (o augšti šiltųjų kraštų medžiai!), 
žmogus jauste jaučia, kad tik augštesnėsės esy
bės (dievai) galėjo duoti toki augumą ir gro
žę. Giria netraukia žmogų prie augštų, neįkanda 
mų galvojimų, o vien sujudina jausmus ir fan
taziją. Beveik visos girių tautos yra politeistės; 
medis ar krūmas, šaltinis ar upelis, žodžiu sa
kant, kiekvienas atskiras gamtos reiškinys {die
vinamas. Indams kuone visa gamta virtusi dievy 
bėmis, ir gamtos reiškiniai laikomi šventais, y- 
pačiai gyvuliai, arelis, povas ir karvelis, beždžio
nė, krokodilas, dramblys ir gyvatė.

suomeninį ir kulturinį gyvenimą.
Dokumentas, kuris vadinamas “Permit to Re-enter” 

turi labai neaiškų antgalvį, sako imigracijos- viršininkas. 
Pagal įstatymą, jis teliudija, kad toks ir toks nepilietis 
tikrai legališkai atvyko Amerikon paskutinį sykį ir gyve
no čionai Bet jo įsileidimą grįžtant iš Europos antru syk 
dokumentas tikrai neužtikrina, nežiūrint vardo. Viršinin
kas Hull nori, kad tas dokumentas butų padarytas tokiu, 
kad išvažiavęs nepilietis tikrai butų tikras, kad bus pri
imtas atgal į Ameriką, — išėmus tik tuos, kurie turi lim
pamas ligas, ar kurie kokį nors šmugelį nori varyti su 
tuo dokumentu; tas jau neblogas dalykas.

Viršininkas nori, kad kongresas išlygintų ir kitą ne
lygybę. Dabar Amerikos pilietis gali apsivesti Europo
je ir atsikviesti žmoną be kvotos varžymų. Amerikietė gi 
moteris negali parsikviesti savo vyro, jei ištekėtų Euro
poje už nepiliečio. Jos vyras gali gauti tik “pirmenybę 
kvotoje,” kuri dažnai nieko nereiškia. Viršininkas nori, 
kad ir ligi 55 metų amžiaus turinti, Amerikos piliečių tė
vai, butų visiškai bekvotiniaį imigrantai, (nes dabar pi
lietis gali parsikviesti tėvus tik vyresnius 55 m., o jau
nesni tam amžiui turi tik kvotoje pirmenybę — “preferen 
są”), taipgi ir vaikai piliečių iki 21 metų, vietoje dabar 
esamo apribojimo 18-ka metų.

Ant galo, imigracijos viršininkas sako, reikia pri
taikinti kvotos įstatymus Meksikai, Kanadai ir Pietų A- 
merikos respublikoms.

Baigs Sruoga Apie 
Lietuvos Dienraščius

Poetas Balys Sruoga, kuris 
keli mėtai atgal buvo su kitu 
poetu Kirša valdžios organo 
‘Lietuvos” redaktorium, karčiai 
išbara per “Liet, žinias” visus 
tris Lietuvos dienraščius: — 
“Lietuvą,” “Liet, žinias” ir “Ry 
tą.? Nurodęs, kad visi redakto
riai skundžiasi, jog jų laikraš
čių mažai kas skaito, jog liau
dis visai nenori nei i rankas 
imti, Sruoga kaltę suverčia ne 
ant skaitytojų, bet ant pačių 
redaktorių. Ir jis turi tiesą, A- 
merikos spauda jau senai nu
rodė i negyvumą Lietuvos laik
raščių ir kvietė redaktorius pa
sekti amerikiečių pavyzdi, pri
traukiant liaudį prie laikraščių 
ir padarant spaudą gyvesne. 
Bet amerikiečių patarimai liko 
be vaisių. Maž dabar susipras 
redaktoriai, kai Sruoga jiems 
porą teisybės faktų pasakys.

i
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Monoteizmas — Dykumos Gyventojų Religija

(Užbaiga bus)
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AR ŽINAI TU TĄ ŠALĮ?!...

E t

šypsą perbėga Lietuvos policistų antrašu. Jeigu tos de-;kad. benkijoje nėra partijos,i l

*1

i

nimo.

kuri trokštu Pilsudskį padary
ti karalium. Pilsudskis, vienok, 
kaip buvo, taip ir bus gana ilgą 
laiką ministerių pirmininku.

ft« Vienas dalykas mums aiškus, kad Lietuvoje dar la
biau mėgstama lazdos kalba, negu diplomatija, šnekėtis.

' i 
ir
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Ar žinai, lietuvi, tu tą didį žygį, 
kuris musų tautai neišvengiamas yra?!

Ar žinai?!
Ar žinai, kur mes turime žygiuoti, 
kad skausmus ašaras savo parduoti?!

KUR LAZDOS KALBA LABIAU MĖGSTAMA
Apie Kaune buvusią Lapkričio 21 d. demonstraciją 

aiškėja daugiau. Anot pažangiųjų laikraščių (“Lietu
vos,” “Lietuvos Žinių” ir kit.) prie šitos demonstracijos 
ruoštasi jau iš anksto, ir joje labai veikliai dalyvavo bu
vęs ministeris Endziulaitis, kun. Butvyla ir kiti krikšč. 
dem. vadai. Prieš demonstracijas, prisiruošta gerų lazdų,; 
ir kai policija sustabdė gatvėse demonstrantus, tai šie su 
lazdomis mušė policiją ir jos arklius |)er galvas. Pasekme 
to, sužeista keletas policistų ir arklių.

Amerikiečiui, šitokius nuotykius beskaitant, lengva

monstracijos buvo valdžios uždraustos, tai policija labai 
prastai save a tsi rekomendavo, valdžios autoriteto nepa
laikydama ir duodama save palaidai publikai mušti. Ame
rikoje to butų neatsitikę, nes policistas yra išpildytojas iš 
augščiau duotojo paliepimo, todėl už lazdas iš publikos ji
sai duosniai atsimokės su savo trumpa, bet labai veiklia 
bambukine buože. Ir niekas jo nepapeiks. Nes kas j gat
ves išeina su lazdomis, tas gali tikėtis gausiąs tokių pat 
lazdų, ai*ba net su didesniais nuošimčiais.

Tvarkingoje valstybėje turi būti taip: arba valdžia 
turi valdyti lazdą, arba lazda valdys valdžią.

Šitame atvejy vienok mums nėra tikrai žinoma, ko
dėl policijos nebuvo leista šitų demonstracijų. Jeigu žmo
nės sakėsi norį padaryti demonstraciją, kad apginti val
stybes gariję ir vėliavą nuo įsigalėjimo lenkų ir bolševikų, 
tai absurdas buvo tokios demonstracijos neleisti. Jeigu ne 
leista buvo dėlto, kad buk komunistai ketiną sukelti riau
šes, su tokiomis pat lazdomis, kaip klerikalai, tai polici
jai viskas tereikėjo daryti, kaip apsaugoti klerikalų de
monstraciją, kuri visgi buvo pagrįsta tautiškais moty
vais, nuo puolimo komunistų, kurie aiškus Lietuvos prie-

Lenkų Ambasadorius Netiki 
į Lenkų Monarkiją

Kalbėdamas žydų susirinki
mui Brooklyne. lenkų ambasa
dorius Ciechanovvskis pareiškė, 
kad jis netikįs buk Lenkijoje 
Įvyks monarkija. Jis tvirtino,

Rusai Vėl Bubną Muša
Sovietų spauda vėl pakėlė 

nuogandos balsą ir tirština min 
tį, buk lenkai ruošiasi pulti “ry 
tinį kraštą" — reiškia Lietuvą 
ir Baltgudiją. Jei tikėti sovie
tų straipsniams, tai lenkai esą 
ruošiasi šį pavasarį ginklu pra
plėsti rubežius į rytus, o tas 
reiškia, kad rusai turės taipgi 
ginklą pakelti prieš lenkų sie
kius. Todėl komunistai yra ra
ginami būti “pasiruošę.“

Radvilas Dar Neprisiruošęs 
Prie Karaliaus

Dmowskio organizuojama Pil 
sudskio priešininkų partija, ku
ri žada aktyviai veikti politi
koje. pr^ęrtė monarkiatų va
dą. įpnigaikštį Radvilą, taipgi

Gandų Savaitė
Aną savaitę buvo gana daug 

gandų apie Lietuvą. Vieni skel
bė, kad Pilsudskis, ar jo agen
tai, lankėsi Kaune. Kiti skelbė, 
kad Lietuvoje įvesta karo sto
vis del komunistų suokalbio. 
Treti skelbė, kad santykiai tarp 
lietuvių ir lenkų tiek įsitempė, 
kad bile minutę gali nutrukti.

Tie gandai lakioja po orą, o 
musų gerbiamoji atstovybė, ge 
neralinis konsulatas ir papras
tas konsulatas saldžiai miego
jo, nesirūpindami atšaukti tuos 
gandus, jei ne amerikonų spau
doje, tai nors lietuvių.

Miegokite saldžiai!

Už Bažnyčią, Ar Už Tautą?
Paskutinis posėdis SLRKA 

Centro Valdybos vienbalsiai nu
tarė paskolinti Minersville, Pa. 
lietuvių parapijai $25,000 Susi
vienijimo pinigų. To prašė Phi- 
ladelphijos kardinolas.

Kadangi seimas nutarė ant 
morgičių daugiau neskolinti 
kaip $10,000, tai seimo nutari
mas buvo apeitas išskolinant 
antraip vadinamos “judgement 
not£” Nuošimtis bus šeštas.

Visai kitaip, negu paslaptinga girių tamsu
ma, veikia i žmogaus sielą dykuma, šventa dy
kumų ir stepių tyla bruka žmogui nors netiek 
daug Įspūdžių, bet už tad jie yra didingesnį ir 
galingesni. Begalinis styrinčių uolų vienodu
mas, siūbuojančios žolės lygumos kreipia akis ir 
mintis nuo nejaukios aplinkumos augštyn Į dan
gų, kur aiškiai žėri žvaigždės. Tarp tokio vie
nodumo žmogui atrodo, kad ir galybė, jį augš
tyn traukianti, turi būti vienintelė. Dažniausia 
dykumų gyventojai ir išpažįsta monoteizmą 
(garbina vieną dievą). Iš tiesų, trys vyraujan
čios monoteistinės religijos kilę semituose. Mo
noteizmo išpažinimui daugiau reiškia vienoda 
aplinkuma, tyrai, negu tai, kokią religiją išpa
žino tautos proseneliai. Dykumos gyventojas jau 
čia tam tikrą vienumos nuotaiką ir po jos įtaka 
susigalvoja sau vieną dievą. Taip, kitos semitų 
tautos (fėnicijai, chaldėjai, asirai) kitokiose 
gamtos sąlygose priėmė kitokias religijos siste
mas. Taip pat žydai, gyvendami Egypte, buvo 
pasidavę daugdievystei ir garbino paveikslus, 
bet naujos kartos, beklajodamos po tyrus, vėl 
sustiprėjo monoteizme. Neįvairiose šiaurinės A- 
merikos prerijose indėnai garbina “Didžiąją 
Dvasią“, kuri yramai inges nė už saulę, mėnulį, 
žvaigždes ir kuri viską valdo. Jeigu čia ir nėra 
visiškas monoteizmas, tai bent reiškiasi tikra vie 
no dievo idėja.

Apskritai tyrai yra vieta ramaus susikau
pimo ir religinio Įsigilinimo. Mahometas tai ge
rai pats patyrė. Taip pat ir Biblija nuo Mozės 
ir Elijaus ligi Jono Krikštytojo ir Jėzaus tatai 
patvirtina. Vėliau į tyrus buvo pasišalinę daug 
krikščionių asketų, kad tylumoj ir vienumoj, at 
siskyrus nuo žmonių ir gamtos įspūdžių, radus 
sielos ramybę. Tai atsimindami, rodos, nekalti rl-

Ar žinai, kur lietuviai skausme dejuoja, 
nuo sunkaus jungo, nuolat, aimanuoja?!

Ar žinai tu tą šalį?
Ar žinai tokią pasaulyje vietą, 
kur lietuvis tik neneštų vargą kietą?!

Ar žinai?
Ar žinai tu tokią šalį, 
kur lietuvių mokyklas uždaryti gali?!

Ar žindi tu tą šalį?
Ar žinai tu tokią šalį, 
kur lietuvių draugijos pasitart negali?!

Ar žinai tu tą šalį? 
Ar žinai tu tą šalį, 4 
kur nuo ašarų vos bekalbėti gali?!

Ar Žinai tu tą šalį? 
Tai dalis musų tautos, 
pavergtos lenkų iš Lietuvos. 
Tai lietuvių tautos Širdis, 
tai senos istorijos atmintis. 
Tai Vilnius — sostinė Lietuvos, 
kuris buvo ir bus rhųs visados. 
Tai ten mes turim keliauti, 
už savo tėvynės sostinį kariauti. 
Neatbosim mes kilikų aštrių, 
nė kietų



Studentu ir Policijos Muštynės Kaune

Rašo P. Anskaitis

Susidarius dabartinei kairia
jai vyriausybei Lietuvoje, Švie
timo ir Vidaus reikalą Minis
terijos pateko į socialdemokra
tų rankas, kurios pradėjo “va
ryti gyveniman” savo interna
cionalus. Kaip grybai pradėjo 
dygti “profsojuzai” tarp mo
kytojų, valdininkų, darbininkų. 
Pasipylė streikų banga, gyve
nimas pabrango, gamyba nu
puolė; užsienio kreditas ir Lie
tuvos liuosi kapitalai bėga už
sienin. Negana to, žmonės kal
ba, kad dabartinis viešpatau
jantis blokas, kad turėti didžiu
mą Seime, prižadėjęs lenkams 
pristeigti Lietuvoje lenkiškų 
mokyklų. Faktas tas, kad jau 
iki šiai dienai švietimo minis- 
teris čepinskas jau įsteigė su
virs 40 naujų lenkų mokyklų. 
Del šio dalyko tautinės sriovės 
Seime (klerikalai, tautininkai ir 
ūkininkų partija) įnešė Seiman 
interpeliaciją, kurią viešpatau
jantis blokas pripažino nesku
bota ir paskui, be abejonės, ją 
atmes, kaip atmetė pirmesnes 
8 interpeliacijas.

Tokiai padėčiai esant, kįlant 
polonizacijai ir bolševizacijai iš 
viršūnių, tautinis jaunimas, vai 
stybiniai nusistatęs sutarė pa
daryti Kauno gatvėse manifes-

For pyorrhea
Išvengti užsi
krėtimo dėsnu 
vartokite Zeni
te, naują galin
gą antiseptiką. 
Jis apsaugo ir 
nuo persišaldy
mo, kosulio ir 
kitų rimtų nos- 
gerkles ligų.

taciją prieš tokius vyriausybės 
žygius ir prašė valdžios lęidi- 
mo. Valdžia leidimo nedavė, lei 
do tik Liaudies Namuose tu
rėti savo mitingą, kuris ir įvy
ko Lapkričio 21 dieną, sekma
dieny.

Mitinge, žinoma, kaip jauni
mas, — daug karštų žodžių pa
sakė valdžios antrašu; bet vis
gi susitarė nedaryti eisenos gat 
vėse. žinoma, karštesnieji būre
liais susiagitavo eiti prie Karo 
Muzėjaus, kad pagerbus žuvu
sius už Lietuvos nepriklausomy 
bę. Išėjus iš Liaudies Namų 
studentijai (apie 800-1000 žmo 
nių) ir einant šaligatviais, juos 
patiko policija ir nuvarė nuo 
šaligatvių į vidurį gatvės. Čia 
juos užklupo raitoji policija, 
kuri smarkokai apmušė netik 
studentus, bet ir šiaip publiką. 
Nekokis reginys — studentai 
įvaryti į gatvės vidurį gieda 
Lietuvos hymną nusiėmę kepu
res, o policija per galvas lupa 
nagaikomis. Bjauru!

Kiek vėliau, studentai susi
metė Karo Muzėjaus sodelin. 
Ir čia raitoji policija, įjojo į 
tą šventinyčią ir stumdė stu
dentus. Tik generolui Nagevi
čiui griežtai pasipriešinus, rai
toji policija tapo prašalinta iš 
muzėjaus sodelio. Reikia pažy
mėti, kad ir čia buvo giedota 
kelis kartus Lietuvos hymnas, 
bet čia policija, hymną giedant 
laikėsi prideramai. Pagaliaus iš 
siskirstė.

Vidaus Reikalų ministerija, 
aiškina, kad ji dėlto neleido ma 
nifestacijos, kad, girdi, tą pat 
dieną prašę manifestuoti (tu
rėti parodą) socialistai; tai, 
girdi, kad neįvyktų muštynių, 
ji nė vieniems neleidusi, žino
ma, tokiam naiviam pasiteisi
nimui jokis mąstantis žmogus 
netikt Juk iš augščiau įkvėpti 
socialistai, kad pakenkus tau
tininkams, visados gali paduoti 

i 

prašymą leisti ir jiems pašur

muliuoti. Juk jau pusė metų, 
kaip Vidaus Reikalų Ministeri
ją Valdo socialistai, ir jie ne 
karto dar neprašė leidimo ma
nifestacijai. Kaip tik tautinin
kai paprašė, taip ir socialistai. 
Ir pataikyk tu man!

Klerikalų organas “Rytas” ir 
bendrai visas krikščionių blo
kas šiuos apverktinus įvykius
išnaudoja savo partiniems rei
kalams ir, žinoma, sumažina jų 
idėjinę reikšmę. Bet neatsižvel
giant į “Ryto” partyviškumą 
ir “Lietuvos” redaktorių, užsi
spyrusį bandyti apginti Vi
daus Reikalų Ministerijos puo
lantį autoritetą, tenka prieiti 
prie šių neigiamų išvadų:

Lietuvoje — kūrybos darbas 
ir ardymo darbas, Vidaus Rei
kalų Ministerijos, lygiai verti
namas, — nes jai lygiai bran
gus ar svarbus Lietuvos hym- 
no ir internacionalo giedojimas.

Vidaus Reikalų Ministerijai 
ir Švietimo Ministerijai rupi 
daugiau lenkų kultūra (iš čia

ANE
Dr. Andrew MacFarlane iš 

Albany davė sekančią prakal- 
bėlę apie anemiją (mažakrau- 
jybę) per radio.

Dr. MacFarlane sako, kad 
anemija, arba kraujo stoka, pa
sirodo kuomet kūnas neturi jė
gos daryti kraujo. Liga gali 
būti padalinta į du laipsniu — 
pradinė ir antrinė.

“Anemijos apsireiškimai vi
suomet vienodi,” sako Dr. Mac
Farlane, “ir priguli nuo ligos 
smarkumo. Kvapo trumpumas 
užpuola žmogų kuomet krau
jas neša mažiaus oksygeno ne
gu normališkai, ir žmogus turi 
įkvėpti daugiaus kvapo, kad kū
nas turėtų užtektinai. Tas aiš
kiai matyta, kuomet anemija 
sergantis lipa trepais arba į kai 
na. Su kvapo trumpumu širdis 
pradeda greičiaus plakti, oda 
ir lupos tampa geltonos ir ser
gantis lengvai apalpsta.

“Anemija gali būti pradinė 
ar antrinė. Kuomet antrinė, tai 
reiškia, kad žmogus serga ko
kia nors kita liga, kuri prive-

— polonizacija), nes ji steigia 
lenkų mokyklas, kuomet visi tė
vynainiai deda didžiausias pa
stangas atsikratyti nuo poloni
zacijos.

Antradienį, Lapkričio 23 d., 
buvo apvaikščiojimas Dr. J. Ba 
sanavičiaus, Lietuvos patriar
cho, 75 melų amžiaus sukak
tuvių. Apvaikščiojo visa Lietu-
va; bet po Lapkričio 21 d. įvy
kių buvo liūdnas apvaikščioji
mas. Tą dieną prie Karo Mu
zėjaus 1:15 vai. dieną, kalbėjo 
Lietuvos Prezidentas Dr. Gri
nius, Krašto Apsaugos Minis- 
teris, ir A. Smetona. Nei po 
Prezidento kalbos, nei po Minis- 
terio kalbos, nepasirodė iš gau
singai susirinkusios publikos jo 
kio entuziazmo. Tik po p. A. 
Smetonos kalbos .kilo didžiau
sias entuziazmas ir begalinis 
“valio!”

Pergyvename Kerenskio lai
kus. Nejaugi Lietuva turės pa
kartoti rusų istpriją?
Kaunas, 1926 m. Lapkr. 24 d.

daugiaus tunka. Oda tampa ža
liai geltona, todėl liga kartais 
pavadinta žalia liga. Veidai pa 
prastai išsipūtę, slėsnos apti- 
nę. Toki žmonės visuomet nu
budę, greitai įerzinami. Apeti
tas keistas, užsimano negirdė
tų daiktų — raugytų agurkų, 
kreidos ir net žemės. Pietuose 
tokius vadina “molio valgyto
jais.” Išgydymas lengvas — 
“Blauds iron pills” ir vidurių 
sureguliavimas, — pastarųjų 
viduriai baisiai sukietėję.

“Vodinga anemija beveik vi
suomet pražūtinga. Šita anemi
ja pasirodo viduriniame amžiu
je ir del jos išgydymo nėra. 
Gydymas pagelbsti, bet ne iš
gydo.

“Kita anemijos forma užpuo
la kūną, kuomet kirmėlaitės 
randasi žarnose. Tos kirmėlai
tės gyvena čiulpdamos kraują 
iš žarnų kraujagyslų; tas bai
siai apsilpnina žmogų ir jis ne
pajėgia dirbti. Kūbmet žmogus 
tingi ir nedirba, hesyfcį jam pa
sakome, kad turi kirmėles. Ir 
kuomet tingėjimas nepergalė-

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 

Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.
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BALTIMORE, MD.

Naujas Pabaudimas Moterims

Nors po valiai, tačiaus vis ei
na madon tas naujas pabaudi
mas moterų su revolveriu. Jau 
kelintas, kad ir iš mūsiškių, 
negalėdamas moterį pergalėti 
žodžiu, griebiasi už ginklo, kad 
išgąsdinus ją ir privertus taip 
daryti, kaip jam patinka; ir 
neretai pasitaiko, kad šautuvas 
pasidargina ir moterį peršau
na, už ką vienas po to nusišau- 
ja, o kitas patenka prie sunkių 
darbų kalėjime. Labai bjaurus 
būdas -vedusių gyvenime įeina 
madon. Sakytumėm, tas atsi- 
tinka tarp girtuokliųh_arba tarp 
kitokiu mums žinomu žmonių. 
Dabargi matome, kad nežiūrint, 
kokis jų įsitikinimas yra, ar bu 
tų, porose riejasi, nesutinka; 
pasirengę skirtis kas valandą 
tartum juos kokie šėtonai kurs
to skirtis ir trankytis su kitais, 
arba kas sau gyventi.

Toji epidemija, kaip man ma 
tyti, dar tik pradėjo kristi ant 
mus tautos. Palaukus 10 metų, 
reikės pirštu parodyti namus, 
kuriuose sugyvens poros, kaip 
priguli.

Man teko patirti, delko ve
dusieji trokšta .persiskyrimų. 
Vedusieji dėlto trokšta persi
skyrimų, kad pasiliuosavus vie 
nas nuo kito trukdymo jam 
liuosiau gyventi. Mat jie mato 
tas senmerges, našles ir senber 
nius, liuosai gyvenančius ir nie
ko nebijančius, ulevojančius ir 
visaip kitaip darančius, kuriuos 
beveik niekas nebando perspė
ti. Tai šie sako: “tai kogi mes 
taip turime surišti būti? Kas 
tas ryšys ir kam jis reikalin
gas?” žodžiu sakant, žmonės 
pradeda iš proto kraustytis. 
Tos mintys, kad skirtis iš porų,

Tokiu budu didžiuma parapi- 
jonų nusikratę pletkus mėg
stantį kun. Saurusaitį, gavo sau 
naują kleboną, kun. Vanagą. 
Šitas visiems parapijonams la
bai patiko, nes jis nebuvo taip 
žiaurus; ir viskas gerai buvo, ir 
jį visi mylėjo. Kadangi kun. 
S. klebonaujant, visa bažnyčia 
buvo apleista, apirus, apšepus, 
todėl dabar, kun. Vanagui pri- 
kvietus į darbą, parapijonai ė- 
mė aukoti, nešti, taisyti, ir vie
nų metų laiku puikiai aptaisė 
bažnyčią.

Bet tuo tarpu nesnaudė ir 
velniukas. Jisai tuoj pradėjo 
šnibždėti davatkoms, kodėl jos 
apleido taip puikiai žydėjusi sa 
vo pletkų amatą? “Go ahead 
and do it!”

Davatkos pradėjo lįsti pas 
kun. Vanagą su pletkais ir skun 
dais ant apšviestesnių parapi- 
jonų, kad ir jis taip keiktų da
vatkoms nepatinkamus žmones, 
kaip darydavo kun. Saurusai- 
tis. Bet kun. Vanagas, vieton 
pletkų klausyti, kiekvieną atėju 
šią su pletkais davatką, pri
statydavo klebonijos arba baž
nyčios grindis šiūruoti, žinoma 
— davatkos baisiai įsižeidė! Ne 
girdėdamos kunigo keikiant 
žmonių, davatkos metė pletkus 
nešioję ir vėl teiravosi savo bi- 
čiuolio velniuko — kas čia da
bar daryti? Tas buvo ant pa
tarimų neskupus ir štai pra
sidėjo šnipinėjimas anK paties 
kun. Vanago. Pasekme to buvo 
štai kokis komiškas, bet sykiu 
ir bjauriai tragiškas įvykis:

Tūlą laiką pas vieną tų da
vatkų buvo vestuvės, kur buvo 
užkviestas ir kun. Vanagas, čio 
nai, ar sužiniai, ar be žinios 
augšto svečio, užvaišinta jisai 
su kaž-kuo stiprum — turbut 
“mėnulio šviesa,” nuo ko sve
čias sako .buvęs pailsęs. Davat-
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visi žinome priežastis, kurias 
padaro Ansonijos moteris nedo 
rovingas (aš nesakau, kad vi
sas). Pas mus moteris įėjus ma 
don virti ir gerti “naminę” 
(munšainę), tenka matyti, kad 
parėję nuo savo draugių, nebe
gali pažinti savo namų ir ra
kandų, prie kurių buna kas die
na ir naktis. Kaip tokios mote
rys galės pažinti skirtumą tarp 
savo vyro ir svetimo? jei ji sa
vo vyrą mato tik laike vakarie
nės, suodiną ir suvargusį? Ži
noma, toki moterų “baliukai” 
neapsieina be senbernių, kurių 
kaip visur, taip ir pas mus ne
trūksta.

Girtybė pas mus tiek išsiplė
tojus, kad tūlas moteris net po 
licijos vežimas parvežė iš gi
rios grybavusias! Viena net 
šimto nuošimčių davatka, užsi
mokėjo stambią baudą už per
žengimą valstijos įstatymų

Greta įvairių naminių “šun- 
balių” neapsieina ir jokis tik
ras balius, ar tai bažnytiniai 
fėrai, be gėrimo svaigalų.

Aš patariu jums, vyrai, ne
žiūrėti į jūsų moterų plaukus, 
bet išnaikinkit iš jūsų skiepų 
bravorus, o iš “pentrų” — kar- 
čiamas, tuomet visų moterys 
bus doros; taippat ir jus patys, 
bandykit vakarais laiką prabū
ti namie, o ne po štorelius, kur 
langai uždangstyti, kaip lavo
ninių! Marytė.

NEW BRITAIN, CONN.

“Varpo” Dr-ja Pasirinko 
“Vienybę” Organu

Lapkričio 29 d. L. N. Varpo 
dr-ja laikė savo metinį susi
rinkimą, kuriame išrinkta nau
ja valdyba ateinantiems metam 
ir nutarta daug svarbių dalykų. 
Nauja valdyba susideda iš se-

Pas mus galite gauti visokiu aprčdalų vy
rams. moterims ir vaikams ant žemiausių 
kainų visame Newarke. Taipgi žiema jau 
artinas, turime parengę didelį pasirinkimą 
blanketų. koldrų. svederių ir kitokių žie
minių daiktų, kaipo apatinių drabužių ge
riausių išdirbysčių ir iš geriausių vilnų.

DIDELIS PASIRINKIMAS ŠILKINIŲ, 
VILNONIU. LININIU IR BARKO- 

NIIŲ AUDEKLŲ.
Mandagus patarnavimas, žemos kainos.

Newarkieciai ir apylinkės lietuviai prašomi ateiti ir persitikrinti ir ki
tiems pasakyti kaip malonu yra pirkti pas savo tautiečius. Privažiuoti ga
lima visokiais karais iš Harrison’o, Kearnės ir Arlington Davis Ave džitnč 
atveža ant Jackson and Ferry, tada tik minutė eiti pas mane. Kampas 
Adams ir Ferry Sts. /

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ 

—o-

(Cor. Adams St. TEL. MITCHELL 8971)

i Susivienijimas Liet. Amerikoje

dė prie anemijos, arba kad 
žmogus netinkamai valgo, kad 
valgo perdaug saldainių ir sal
džių daiktų vieton vaisių ir ža
lių daržovių, kurios kunui rei
kalingos, kad serga inkstų li
ga arba geltlige. Anemija ser
gantis turi eiti pas gerą gydy
toją, ir pasilikti jo priežiūroj 
per kiek laiko, nes tik tada jis 
galės sužinoti priežastį ir tin
kamai išgydyti.

“Pradinės anemijos yra dvi 
rūšys — viena lengvai išgydo
ma, kita neišgydoma. Išgydo
ma liga pasirodo jaunose mer
gaitėse tarpe keturiolikos ir še
šiolikos metų. Liga paprastai 
pasirodo, kuomet mergaitės ne
tinkamus darbus dirba, per sun 
kiai dirba ir netinkamai valgo. 
Jos per visą dieną sėdi netin
kamai vėdintuose kambariuose, 
su mažai šviesos. Tokių mergai
čių kvapas labai trumpas ir jei
gu tik truputį sunkiaus pa
dirba, apalpsta. Liga svarume

tas, reikia persitikrinti ar iš ti
kro yra tingėjimas, šitas padė
jimas baisiai išsiplėtojęs pie
tuose ir tropikuose, bet ne taip 
daug šiaurėje, kur žmonės yra 
drutesni.

“Rockefeller Sveikatos Komi
tetas atliko labai puikų darbą 
studijuojant kirmėlaičių ligas 
musų pietinėse valstybėse, West 
Indies ir South America. Kaipo 
pasekmės to ištyrinėjimo gali
me sakyti, kad milionai žmonių 
gavo atgal sveikatą ir tūkstan
čiai gyvasčių išgelbėta.

“West Indies, net du trečda
liai visų išegzaminuotų žmonių 
ta liga sirgo. Tyrinėjimas liuos 
norių, kolegijų studentų ir mo 
kyklų vaikų musų pietinėse val
stybėse parodė, kad nuo 20 iki 
70 nuošimčio visų išegzaminuo
tų buvo užkrėsti.

“Parazitas įsigija kūne per 
basas kojas ir dasiekia pilną iš
sivystymą x^arnose.

“Tik gydytojas gali gydyti

o dar šaudytis, labai klaidin
gos; jos neduos nė vienai po
rai gero gyvenimo, o tik, vietoj 
gero, duos blogą.

Geriaus gyventi, negu mirti; 
taip lygiai geriaus poroj gy
venti, negu persiskirti, o dar 
bjauriau šaudytis arba nuody- 
tis, už ką sunkios bausmės pa
sitinka. Tik patėmykite.

A. Kurelaitis.

. BAYONNE, N. J.
Davatkų “Revoliucija” Prieš 

Kun. Vanagą

»

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUS1ORGANIZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $400J100M POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ.
_____________ IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už

nekenkia, kartais sergantieji šitą ligą.” F.L.I.S.

PUIKI DOVANA LIETUVOJ
tj “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas

• kainos.
POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, 300, 600, ir 1000.

Pašalpos Skyriai — $6.00, $9.00 ir 12.00 i sąvaite.
» Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

■
 LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

j
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Ateinančią metų “Vienybės” 
Kalendorius yra labai gra
žus. Šio Kalendoriaus laukia 
jūsų giminės ir pažįstami. Pri- 
siųskite 40 centų ir aiškų Lie-

RESTAURANTAS

POVILAS SAMULĖNAS

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus. Vokiškus taipgi ir angliškus 
valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų koštame nu. nes skainiausiai valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

tavoje gyvenančio giminės 
adresą, o mes Kalendorių 
nusiųsime. Pinigus meldžiame 
siųsti stampomis.

VIENYBĖ, 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Bayonniečiai negali gauti 
sau tokį kunigą, kad visus už
ganėdintų. Mat čionai didžiuma 
parapijonų yra taip sau geri 
lietuviai ir laisvi žmonės, kurie 
skaito visokios rūšies laikraš
čius, dėlto plačiai protauja ir 
mato, kad tas jiems eina į svei
katą. Bet yra čia koks tuzinas 
ir karštų davatkų, kurios skai-1 
to save šventesnėmis ir už pa
tį Romos papą. Todėl šitos su- 
plėkėlės davatkos ir kelia ler- 
mus parapijoje, jeigu tik kuni
gas nenori pusti į jų blerbian
čia dūda.

Pakol čia buvo kun. Sauru-į 
saitis — tas žinomas dzievaš- 
ninkas, — tai tas būdavo laiko 
su davatkomis vieną ranką. Bū
davo davatkos šnipinėja parapi 
jonus ir neša pletkus kunigui, 
kas ką skaito, ką veikia, ir net 
visaip nekaltus žmones apme
luoja — tai vis mat “ponui die
vuliui ant didesnės garbės,” kad 
ir su melais. Kun. Saurusaitis, 
prisiklausęs tų kvailų pletkų, 
būdavo viešai kad jau akėja tai 
akėja niekuo nekaltus žmones; 
bet taip beakėdamas visus išvai 
kė iš parapijos, liko tik jo da
vatkėlių tuzinas. Taigi nebega-! 
lėdamas iš jų sau gyvenimo pa
daryti, turėjo kun. Saurusaitis 
išsinešdinti į Chicagą, kur vie
nuolyne gauna suubagautus už
kandžius dovanoj, 1

kų planas puikiai nusisekė. Da
bar atėjo joms proga atkeršy
ti kun. Vanagui už savo panie
kinimą — grindžių plovimą!

Tuo tarpu čionai lankėsi ir 
kun. Saurusaitis. Atsitiko taip, 
kad tarpe davatkų tuojaus ta
po sudarytas skundas ir pasių
stas vyskupui, kuris kun. Vana
gą ir perkėlė į Jersey City, o 
jo vieton atkėlė kitą kunigą (jo 
pavardės dar neteko girdėti, bet 
sako, kad ir jis esąs protingas 
žmogus ir netoks dzievašninkas, 
kaip kad buvo seniau kun. Sau
rusaitis. Bet tai jau laikas pa
rodys). Taip ir neteko Bayon
niečiai kun. Vanago, kurį visi 
lietuviai buvo pamylėję; bet jis 
neįtiko musų davatkoms ir jų 
sėbrui velniukui.

Tai matote, kaip puikiai mu
sų davatkos palaiko bičiuolystę 
su ponaičiu kipšiuku, kuris su 
pagelba pasenusių ir išblerusių 
bobų ir senmergių, moka taip 
puikiai vietinių lietuvių gyveni
mą kiršinti. Laidokas.

kančių narių: pirm. L. G. Ka- 
ziunas; vice-pirm. J. Ragelis; 
užrašų rast. A. Staskevičiūtė; 
turtų rast. A. Jurkuniutė; ižd. 
J. Linikas. Choro komisija: S. 
Matuliutė, B. Griškevičius ir J. 
Ragelis. Teatrališkas komitetas 
J. Bružas, A. Rėkus ir Miež- 
laiškis. Korespondentas — A. 
Rėkus.

Nutarta parengti puiki va
karienė tuoj po Naujų Metų, 
taipgi bus surengtas puikus 
koncertas, del kurio nutarta pa 
kviesti gabesni solistai iš kitų 
kolonijų. Taipgi nutarta pasi
skirti “Vienybę,” kaipo dr-jos 
organą ateinantiems metams. 
Yra labai stropiai ruošiamasi 
prie pastatymo penkių veiks
mų komedijos “Glušas,” kurio 
išleidėjais yra pati draugystė.

Narys.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

ANSONIA, CONN.

Vyrai — Dar ne visa bėda 
Trumpuose plaukuose!

Nesenai “Vienybėje” tilpo ži
nutė iš musų miestelio apie vie
nos moteries pabėgimą nuo sa
vo vyro. Rašytojas apipiešda- 
mas apie tą moteriukę, ant ga
lo patėmijo vyrams, kad “ap- 
sisaugokit nuo striukaplau- 
kių!”

Aš nenoriu kritikuoti kores
pondentą ir nemanau jo moky
ti, bet kadangi aš ir daug kitų 
moterų ir merginų esame įžeis
tos, tai aš patariu kitą kartą 
musų rašytojams žiūrėti į da
lyką teisingiau.

Nemanau, kad koresponden
tas tik taip supranta, jog mo
terų protas ir dora yra jų plau
kuose. o nukirpus plaukus lieka 
beprotės ir nedoros. Man rodos,

S ŽINOTINA

DAILĖS DRAUGIJOMS \ 
i ____ i
t . i0 Penktų Veiksmu Komedija

1 “GLUŠAS” t
i ___ j£ Xi* X
v Labai puikus veikalas Daug

kartų statytas Lietuvos Vais- X i* tųbės Teatre. Kaina 50 centų. XI — 1
g L. N. VARPAS X
£ 552 Park St. New Britam. Ct

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

- Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vernon SL

Philadelphia, Pa.

■■■■



(Nuo Senbernių Klubo)
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ŽINIOS

Niekingiausias Žmogus

SVEIKATA ir DUONA

Vienyb

Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Graboriai

198-200

MILIONO DOLARIŲ SALE

LIETUVIŠKA AKUŠERKA
Telephone 7867 Melo

JUOZAS GARŠVA
Marijona Tamkienė

vadinamų 
reikalingų

Dvejų Butlegerių 
Pasikalbėjimas

issi- 
eina

Mase firma carai atlieka sekančius darbus: flbalsamncja Ir laidoja nflnulus ant visokią 
kaptnlą. Patrakus pamoti a nuo paprasčiausią iki prakilniausią. Parsamdo karietas lal- 
dotuvtau, vesolljomi, krikitynoms Ir kitiems paslvatinčjfmams.

XTVIRAS LAIŠKAS 
MUSSOL1NIUI

ŠVENTAKUPRIŲ PARTIJOS 
AMBASADA AMERIKOJ

we now
COME TO

VH£ 
FtHAU 
CHPtPTEfe 

IH 
THIS

Bit ike some 
TRNGeox

PO* F £KA 
PVLL SOMETH*

TeL Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Na, kaip einasi, Jonai 
Gerai, o kaip tau? 
Bizni pardaviau.

THE OFVX**M. MEAL 
ticket for. ahi 
v£nvS THIS S»P€ 

.Of THE HQOW c—•>

PATARIMAS BIZNIO 
PAGERINIMUI

S M A LIUGIA MS NA U J IENA

Prezidentas Coolidge džiau 
giasi Amerikos gerove ir visa 
dos ją prisimena savo praneši 
muose visuomenei. Bet jo nuo-

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

ateina i karciamą 
už pusę dolario ii 
pas žmoną.

Visus fotogra
fijos darbus at
lieku artistiškai 
ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adreso
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Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock* as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos

“BANKININKAI”
Chicagoje buvo ruošta vaka

rienė paminėti D-ro Basanavi
čiaus jubilėjų. Ir komisijos ra
porte ve kas skamba: “Banki
ninkai Brenza ir Krotkus su 
grąžino 2 tikietu po vakarienei 
neužsimokėję.”

Kasžin kokie jie bankininkai 
kad po vakarienės t i kieto s grą 
Žiną ir mokestį atsiima?

— Pardavei?
— Kodėl?
— Sąžinė graužia.
— Graužia? •
— Taip, ir nesuprantu kaip 

tu gali tiek ilgai kentėti: jau 
aš išnuodinau gana daug žmo
nių, ale tu, brolyti, mane se
nai pralenkei.

“VIENYBĖ” jau siuntinėja 1927 m 
Kalendorius kaipo dovanas tiems sa 
vo skaitytojams, kurie yra pilnai už 
mokėję už “Vienybę”. Kuriems yr; 
pranešta apie išsibaigimą “Vienybės’ 
prenumeratos, malonėkte ją atnau 
jinti, o gausite puikų Kalendorių.

Šalia to, jūsų įstatyme yra 
ir kitų netikslumų ir neaišku
mų, kuriuos mes reikalaujame 
paaiškinti. Būtent:

1. Ar ir kunigai bus priskai- 
tyti prie senbernių, ir turės mo

Nuomonių Skirtumas Priklauso 
Nuo Vietos

J. BARTAšIUS
Balsamuoto jai

Norėdama, kad visi lietuviai 
biznieriai gerai bizniavotų ir lie 
tuvių tautos reikalus, kaip pa
prastai, greitai pamirštų, “Tar
ka” duoda patarimą ant durų 
sekamą iškabą pasikabinti:
Štai kas nutiko mano trims

Kostumeriams:
Pirmas sakė:
Pasimatysiu rytoj.

Jis apako.
Antras sakė:

Jei gyvas, busiu, ketverge 
atsilyginsiu. '
Jis mirė.

Trečias sakė:
Tegul mane velniai griebia,, 
jei neužsimokėsiu kitą sa
vaitę. ’
Jį velniai ir pagriebė.

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Vyrai! jei jums nusibodo sa
vo pielos, tai važiuokite į Lietu
vą, ir pameluokite, kad esate 
ne katalikais, bet norit kata- 
likystėn pereiti. Tada jus gau
site naują, gerai žyruojančią 
pielą; o senoji — tepjausto sau 
kita! Tarkos Kiaušinis.

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The 11,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oor. Havemeyer Street, Brooklyn, X. Y.

TeL Stagg 7798

LIETUVIŲ STUDENTŲ 
DRAUGIJA" '

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailu* žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Geriausią laikrodžių, vyrišką ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailią. rašomų plunksnų^

Prie pailgų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedčldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union .4 v., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

Šiltam arba šaltam Ore 
P. YANKUS (didysis) 

if P. PUSN1KAS
115 NORTH 6-th ST

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėmi, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

VIZITAVIMAS 
(Sulyg “Tarkos” Etiketo 

taisyklių)

Iš Meksikos pranešama: po
licijos viršininkas užmušė ban
ditą?

Iš Chicagos pranešama: ban 
ditas užmušė policijos viršinin
ką iš kulkosvaidžio.^

“Tarka”
193 Grand
Brooklyn, 

Gerbiamieji 
Pereituos 

kos” tilpo keletas užgauliojimų 
Jo špigencijos Ambasadoriaus 
kuris laiko jo garbės pažemi
nimu. Koki tai senberniai šau
kėsi prie Eksšpigencijos Tėvo 
Antano, kad juos gelbėtų, tai 
vėl vėliaus tilpo paklausimas 
Jo špigencijai Ambasadoriui 
kas link žuvies kas sunkesnis ar 
žuvis ar vanduo, taigi Jo Špi- 
gencija liepė man parašyti kad 
su tokiais žioplais klausimais 
gali kreiptis į partijos Dženito- 
riu, o tas tokį menką klausi
mą kuolengviausiai išvystys, o 
kaslink senbernių, jeigu juos 
kas skriaudžia, lai jie kreipia
si į senbernių biurą, kurio ant
rašas: Senbernių Biuras, 141 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

Su špygiška Pagarba,
Už Ambasadorių: 

Stasys Plonasis, 13-tas Sekr.

Gerbiamas Daraktoriau:
Didelėmis raidėmis pasaulį 

apibėgo žinia apie Tamistų ne
lemtą diktatorišką prislėgimą 
garbingiausio pasauly luomo — 
būtent senbernių. Jis mumyse 
užvirė sustingusį kraują, ka
dangi paliečia musų opiausią 
stygelę — tai kišenę. Vienu žo
džiu, mes keliame protestą kaip

2. Ar tie, kurie jau ženoti 
penkis ir daugiau metų, bet ne
turi vaikų, turės mokėti mokes
tį, ar ne?

Pasitikėdami jūsų greitu at
sakymu į minėtus klausimus, 
taipgi atšaukimu viso nelemto 
įstatymo, mes pasiliekame

Su špygomis kišenėje,
Senberniu Biuras.

Pirm. Gelumbis, vice-pirm. 
Boll, rast. Piterson, ižd. Herm- 
sant, globėju Praspalius.

Iš pavardžių matyt, kad -Jie 
visi tikrai karšti lietuviai!

studentų draugija vardu “Mai
ronio Literatinė Dr-ja.” Nese
nai įvyko valdybos rinkimai ir 
išrinkta šie studentai-fie/nuaz;

HE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326.

Niekingiausias vyras butlege- 
rio akyse, yra tas, kuris, gavęs 
pėdę, 
geria 
namo

i GRAND STREET BROOKLYN
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

prieš patį įstatymą, taip prieš 
faktą, kad su senmergėmis taip 
lengvai apsieinama: jos visai 
nuo taksų paliuosuojamos. Kuo 
Tnet visame pasauly vykdoma 
moterų lygybė su vyrais, jūsų 
Italija žengia atgal į Viduram
žius. Gėda!

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Tarkiai!
numeriuos “Tar

monė apie gerovę žymiai ski
riasi nuo nuomonės Miko Pil- 
veckio, lietuviško kriaučiaus 
kuris šįmet išdirbo tik 4 
nesiūs.

ne?; 3. Atėjus prie namų, kurių 
šeimininkus nori aplankyti, 
mandagiausias būdas yra nu

ramdyti gatvės beną, kad su- 
grajitų prie durų triukšmingą 
maršą. Jei šeimininkai neatei
na durų atidaryti, tai po to ga
lima ir plyta į langą paleisti.

4. Įėjus į namą, pirmiausia 
reikia nueiti į skiepą ir apsi
žiūrėti: jei nieko gera ten nėra, 
tai mandagiausia taisyklė yra 
užriesti nosi ir išeiti liiuk.

Panašumas
Senbernis, kuris pyksta ui 

toki pavadinimą, yra lygus asi 
lo odai, iš kurios, jam nugai 
šus. daro bubną kitų palinks
minimui.

ANTANAS TAČILAUSKAS
Savininkas*

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
Čia galite gauti tinkamu valgiai, gerai pagamintu it až prieinamą 
kainą. Taip pat pasimidavoti svetainę rutirinkimams vestcvčms bei 
kitokioms kprigOSht.

999 GRAND STREET. BROOKLYN. N. Y.
Telefonu S'.agg 39 22)

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS - 
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ir Masažas 
Kiropodistas; Grožybės Palodus Moterims ir Merginoms; Valgykla 

MOTERIMS .VYRAMS
Panedėliais ir Utaminkais. Visomis Kitomis Denomis

DIENA ir NAKTĮ

kūli pinigišką duoklę
Jei ne, tai mes protestuojame 
prieš paliuosavimą papos ir jo 
tarnu.

§v. Bonaventūro dvasiškoje
1 aomihftHjoje gyvuoja lietuvių

231 Bedford Avė
BROOKLYN, NEW YORK

20 NAUJU NAMŲ
Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutu nuo Jamaica Didžiosios Stoties,'10 minutu 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I. 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Ave. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu. - -

Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrą miltų, ‘‘lietuvišką” 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vi tam i n ų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius vestuvėms i 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Masiulevich ir A. Shrnpskl 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir j kitus Miestus —

1. Norint, kad viskas man
dagiai išeitų iš tavo atsilanky
mo pas pažįstamus, visų-pir- 
miausia reikia pasirinkti pato
gus vizito laikas. Geriausia va
landa yra pirma po dvylikos 
vidunakčio. Tada tikrai visi ži
nos. kad pas tave ne visi gaidu
kai namie.

2. Einant į svečius, reikia 
apsivilkti kuoprasčiausiu žipo- 
nu ir apsidėti nuvazota skrybė
lė, paskui tėmyti, kur šeimi
ninko pakabinta geriausios dra
panos ir pasiimti sau, paliekant 
nunešiotas. Gera mada yra dė
vėti baltas pirštinaites, nes tuo 
pasislepia faktas, kad rankos 
neplautos.

Fotografavimas įvairią grupią ir po 
kibą: kaip vestu vią, banketą, vaka- 

. » , -, • . rienią, nabašnin
ką, mokinią ii 
tt. yra mano spe 
Galybė.
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MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiurtu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ko
miška analyze šlapumo, X-spin- 
duliu kvotimas, v
Pasitarimas ir Patarimas Dykai

)R. ZINS Specialistas
110 East 16tk St.; New York City

Tarpe 4th Avc. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Ncdėliomis: 9 iki 4 po pietų.

KŪDIKIŲ
GEROVes sk/RIUŠ

GKl'ODŽ. (DEC.) H d., 1926
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Iš Levo Tolstojaus 
Vertė Bn. Rt.

Prieš daugeli metų netoli 
ruzalės gyveno du broliu, 
resnysfe vardu Afanasijus, jau( 
nesnysis — Jonas. Gyveno jie j 
prie miesto ant kalno ir maiti-į 
nosi tuo, ką jiems žmonės davė J 
Visas dienas broliai dirbo, tik: 
ne sau — jie dirbo vargšams.j 
Jie ėjo pas dūsaujančius, darbų i 
naštos prislėgtus žmones, lan-j 
kėši pas ligonis, našlaičius ir) 
našles, ir*tarnavo jiems veltui. 
Taip leido broliai visas savai
tes atsiskyrę vienas nuo kito ir 
tik kiekvieną šventadienio vaka 
ra susiėjo savo namuose, kar
tu praleido sekmadienį, meldė
si ir kalbėjosi. O Dievo Angelas

vy

B ' £

AUKSAS

na artyn ir mato — kaž-kas 
žvilga prieš saulę; o kada prisi 
artina, pamato žolėje, lyg iš sai 
ko pabertą, aukso krūvą.

“Del ko jis galėjo išsigąsti 
ir kodėl pabėgo?” — galvojo 
Afanasijus. Aukse nėra nuo
dėmės. Nuodėmė žmoguje. Auk 
su g;
galima ir gera padaryti — kiek 
našlių ir našlaičių galima butų 
išmaitinti, kiek nuogų aptaisy
ti, kiek vargšų ir ligonių ga
lima tuo auksu padėti! Tiesa,

nužengęs juos laimino. Pirma
dienį jie vėl ėjo kiekvienas į 
savo pusę.

Taip gyveno broliai daugelį 
metų, ir kiekvieną savaitę nu
žengė Angelas ir juos laimino.

Vieną pirmadieni, kada jiem 
jau reikėjo eiti į darbą, Afana- 
sijui paliko gaila skirtis su my
limu broliu, del to jis sustojo ir 
atsigryžo atgal. Taip pat ir Jo
nas sustojo ir, pridėjęs prie a- 
kių ranką, atydžiai žiurėjo į vie 
na vietą; paskui jis prie jos 
prisiartino, bet staiga, lyg bu
tų žvėries užkluptas, . pašilei- į tarnaujame, bet musų patarna- rjau padariau? 
do bėgti per kalnus. Afanasi- vimas menkas, kaip ir musų jė- Kaip tik jis tai pamanė _
mc Ubai rvii«tohn ir pm i ta I cns. tariau tuo auksu t^alė-, s^ajga pamato kelyje stovintį 

ir į jį liūdnai žvelgiantį angelą, 
tą patį, kuris jį ir jo brolį lai
mino. Sustingęs stovėjo Afana
sijus ir tik paklausė: 
Viešpatie?”

Ir pravėrę Angelas 
tarė: “Šalin iš čia, tu

suieškojo jis tris maldingus sejbti reikia Dievui ir žmonėms tar) JONAS KANTAUTAS 
jnius; vienam pavedė prižiūrėti4 nauti;
prieglaudą, antram — ligoninę,; 
tėčiam — viešbutį. Dar jam j ir 
buvo likę trys tūkstančiai auksij 
nų, ir jis kiekvienam davė po 
tūkstantį, kad jie padėtų varg
šams. Treji namai tuoj prisi
pildė gyventojų, ir žmonės gyrė 
Afanasijų už visa, ką jis padu-.dų, Karolius antrasis, nutarė 
rė. Ir toks didelis del to buvo paimti holandų kolonijas A- 
jo džiaugsmas, jog jis nutarė \ merikoj. Rugpjūčio 30, 1664 
daugiau su miestu nebesiskirti.! metuose anglų laivai įplaukė 
Bet, mylėdamas brolį, nutarė New Amsterdam įlankoj ir pra 
jis bent jį kalnuose atlankyti, dėjo bombarduoti miestą. Peter

Stuyvesant, paskutinis holandų, 
gubernatorius Naujo Amster
damo, matydamas, kad pasi
priešinimas išeis veltui, pasira- į 
šė po pasidavimo sutarčia, pa-Į 
vesdamas miestą pulkininkui 
Nichols, Anglijos komandoriui. 
Anglai tuoj permainė vardą 
Naujo Amsterdamo į New 
York, garbei Yorko kunigaikš
čio.

Ir gyveno broliai kartu, kaip “Vienybės
pirma.

YORKO MIESTĄ

įgaliotinis Connec-į 
tieut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 

! prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn, t

Karėje tarpe anglų ir holan- 
dų, Karolius antrasis

alima nelaime atnešti, bet -Nepasiliko jis sau nė vieno auk-
sinio ir iškeliavo tais pačiais 
senais rubais, kuriais atėjo.

Artindamasis prie kalno, jis 
pamanė: “N&erai brolis pada
rė, nusikreipdamas ir pabėgda- 

dabar mes taip pat žmonėms mas nuo aufcs0 — aį- ne gė

do bėgti per kalnus. Afanasi-j vimas menkas, kaip ir musų jė-i 
jus labai nustebo ir ėjo į tą! gos, tačiau tuo auksu — galė-| 
vietą, norėdamas sužinoti, del tumėm žmonėms daugiau padė- 
ko jo brolis taip išsigando. Ei-Į ti.”

ĮSISENĖJUSIAS VYRU- 
MOTERU LIGAS

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoioidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

ai Afanasijus visa tai norėjo 
broliui pasakyti, bet Jonas jau i*! iif! buvo taip toli, kad, stovėda

mi Imas ant kito kalno, išrodė jis 
kaip vabalėlis.

Afanasijus nusivilko viršuti
nį rūbą, įpylė į jį, kiek tik galė
jo panešti, aukso, užsikėlė ant 
pečių ir nunešė į miestą; jis 
įėjo į viešbutį, atidavė šeimi
ninkui auksą ir sugryžo likusio 
atnešti. Sunešęs visa radini i £ fe fe fe
vieną vietą, jis mieste iš pirk
lių nupirko statymui vietą, ak
menų ir sienojų, pasamdė dar
bininkus ir pastatė trejus na
mus: našlėms ir našlaičiams

“Kodel.
REDA KCIJOS A TSA K YMAI

m 
»: »! a

A. Kurelaitis: — Atsiprašo
me, kad pranešimo apie tą te-Į 
atrą įdėti negalėjome, nes per; 
vėlai gavome. Beto, dar jis tu-i 
rėjo būti apmokamas biznio 
skelbimas.

pa- 
ap-

no-

lu pas ir 
nevertas 

gyventi su savo broliu. Vienas 
brolio darbas vertesnis už tavo 
darbus, kuriuos tu su auksu pa
darei.”

Afanasijus pasakė tai, kiek 
jis vargšų ir šventkeleivių 
valgydino, kiek našlaičių 
rūpino.

Ir pasakė jam Angelas: 
“Tas pats velnias, kuris,

rėdamas tave suvedžioti (su- 
;klaidinti), pabėrė auksa, pamo- 

prieglaudą, ligoninę ir viešbuti kė tave tuos žodžius/> 
šventkeleiviams ir elgetoms. Ir, Afanasijui atsivėrė akys, ir 

; jis suprato ne Dievo garbei 
dirbęs, ir verkė jis, ir gailėjosi.

Tada pasitraukė Angelas iš 
PŪSLĖJE į kelio ir paliuosavo gatvę, ku-

Tuoj Sustabdomas 
per

SANTAL MIDY 
Žiūrėkit, kad 
gaunat tikrą 

vardu “Midy” 
Visose Aptiekose

SKAUSMAS

rioj Jonas, laukdamas savo bro 
lio, stovėjo.
■ Nuo to laiko Afanasijus ne- 
besidavė suvedžiojamas velnio, 
kurs buvo pabėręs auksą ir su
prato, kad ne auksu, o tik dar-

Štai Ką Žmonės Sako 
Apie Naujoku Cigarus

p. ANT. TACILAUSKAS. 999 Grand St. Brooklync. geriausių valgių 
Restauracijos užlaikytojas. sako: “Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams“.

WHOLESALE CIGAR DEALER. Mr. J. BALSAVAGE. 51 Sheridan 
Si. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre. Pa . taip rašo: “Your Cigars 
arc very good: please send again of the Brands 1000 JOHN’S CIGARS 
hand made: 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re
tail. Hurry up“'

PILIETIS L. ALEKSEJUS. 33 Hudson Ave.. Brooklyn. savininkas šva
riausios Restauracijos toj daiyj miesto, kuris jau keliolika meni pardavinėja 
šiaip kalba: “PETRAI, pasiskubink atgabeni 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo. Edisono Power House darbininkai, vis JOHN’S CIGAR graibo ’.

Daugybės privatišku žmonių ir biznierių Brooklync ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose Storuose mes pristatome visur, per pačtą. daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems ž.monėms apmoka prisiunt.mo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS’ Rašant adresuokite

NAUJOKŲ CIGAR SHOP
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

PIGI KELIONĖ TEN IR ATGAL 
i reėia klesa i Kauną ir atgal nuo 
S203.00 iki S215.OO. žiūrint ko
kiu laivu keliausit: iki 
nuo $181.00 iki $186.
S. V. Įstatymai pavelija 
lankyt Lietuvą ir prabūti
paskui grįžt į S. V. nepaisant kvo
tos. Musų dideli laivai milžinai, kaip 

pasauly.
LAP- 

PENN-

Klaipėdos

jums at
metus. o

MAJESTIC, didž.iausias 
OLYMPIC. HOMERIC. 
LAND. BELGENLAND. 
LAND (eks-Pittsburgh), 
LAND ir ARABIC

Siūlo greitą Kelionę 
Cherbourg. Southampton, AhtuJerp. 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi musų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems žmonėms. Pa
togumai. puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mus vietinių agentų 

arba
White Star Line 
Red Star Line

No. I Broadway, New York

j

(Praeidami atsižvelgkite į šį namų) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietų 
ir turime Gražių Ruimingų Svetainę 
del įvairių Mitingą ir Poklllų (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOCIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 0783

DEL APRŪPINIMO
* MOTINŲ IR JŲ _ 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.g

Siame skyriuje mes laikas 

nn« taiko gviMecsirae rei- 

kakw į<f»»tics būsiančio™, 

motinoms ir motinoms jau
nę kūdikiu.

Kždikię aprūpinimas Ir pe

nėjimas yri dalykas gyvos 

svarbos šeimynai ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 

yra dalykas. kwj mes to- 
rime resuHariikais laiko- 

tarpiais atvirai ir laisvai 
pergvBdentt

STRAIPSNIS 207

UŽRAŠYKIT ‘•VIENYB?
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

ir išrašomas

pasaulyje del 
maitinimo kūdi
kiu, jau virš 68

J . Į <«**» i, .. mėty

[HihiP

UŽRAsYKlT 
“VIENYBĘ" 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

NAUJI LIET. REKORDAI

1. Šventa Naktis (J. Butėno) ir 
Kai Jau Kristus Gema

2. Ei, Kalėdos’ (Vanagaičio) 
Kalėdų Pasveikinimas (Vanag.) 
įdainavo Biežienė ir Černienė

3. Džinguliukai, ir 
Dul Dul Dūdelė

4. Muzika-Muzika (Vanagaičio) 
Dainuok Sesele, Lepunėlė 
Įdainavo Biežienė ir Černienė

5. Oi. Berneli Vienturį
Įdainavo Grigaitienė ir Sodeika 
Visur Tyla (Sulginas)

6. Pamylėjau Vakar, ir 
Varge, Varge

Mažas Mano Stonas

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Vienybes Rekord“ Skyrius
193 Grand St., Brooklyn, N.

Išmeskite Tą Seną Juodą 
Pečiu ir įsidėkite

ŠITA GRAŽU ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINI PEČIŲ ‘ 

SAVO VIRTUVĖJE

Pasižiūrėkite Į įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 
pasakysite “sudiev senas, juodas 
šepety’”

BEEKMAN STOVE
99 Beckman Street,

142 Perry Avenue

COMPANY
New York, N. 

Maspeth, L. I. N. Y

I

Į ir IS
LIETUVOS

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu

Vokiečių laivu 
COLUMBUS 

arba kitais laivais šios 
linijos 

PUIKUS TREČIOS 
CABIN - PAVIENI . 

KAMBARIAI 
NORTH GERMAN

32 Broadway New York

Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju eitiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikitynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y

Atimant Nuo Krutu
Abelnai kalbant, kūdiki nuo krūtų 

reikia atimti tarp devinto ir keturiolik
to mėnesio. O nekorios sąlygos gali pri
versti dar anksčiau. Pavyzdžiu, išsenka 
motinos pienas. Arba vėl. oras gali turėti 
ant laiko įtakos. Nėra patartina atjunkti 
karštame ore. jei nėra svarbios priežasties.

Atjunkti reikia pamažu. Tada kūdikis 
lengviau prisitaiko prie kito maisto. Ga
lima protarpiais krekerių arba košelės. 
Tas prigelbsti junkimui. Atmink vieno, 
kad kūdikis dar negali pilnai suvirškinti 
krekmolinio maisto be 18-20 mėnesių. 
Todėl reikia tokiomaisto vengti. Bulvės, 
pupos ir panašus maistai turi daug krek- 
molo ir reikia vengti jo davimą

Pradėjus junkimą patartina pasitarti 
su gydytoju. Jis žino, kuris maistas tavo 
kūdikiui geresnis ir pasakvs jums.

Brendimo laikas mergaitės gyvenime 
pastato kiekvieną motiną ant nervų. Tai 
rūpestingiausias laikas mergaitės gyveni
me. Tai laikas, kada visos jos paž.valgos 
yra keistame stovy, kurios pamatas gludi i 
fiziologijoje Tai laikas kada jos sveika
is turi rūpėti. Jos sveikata štame laike y- 
patingai priklauso motinos rūpesčiui. 
Kiekviena motina turi tupintis ir stiprybe 
pirm laiko kad ji galėtu lyengvai pereiti 
šita laiką

Tinka jis netik kuditkui be: yra ge
riausias maistas nedapenetam vaikui. Ste
bėtini eksperimentai daryti tarpe mokyk
los vaikų parodė, kad vaikai penėti su 
Eagle PiPenu vidutiniška tgavo 7 svarus 
daugiau svorio negu paprastu pienu pe
nimieji. Sek savo vaika atvdžiai. Daž 

kad rfedapenėta
Jaunam vai

irai pasverk Atmink 
vaikas visados sveria mažai 
kut reikia duoti du šaukštu f .ig'c Pieno 
kasdieną armiežto su trimi čvertimi puo 
dtlio- šalto vandens. Duok paryčiais arba 
po pietų Senesni vaikai dažnai n labiau; 
mėgsta su giinger ale vaisių .sunkomis, j 
arba suplaktu kiauliniu

Skaityk Atudžita šiuos Straipsniai 
Ka* Savai ti tf Pavdrh Alėti.a;

Skaitykit ir Platinki!
“Vienybe

EAOLE BRANDU... ..... |CONDENSED MILK.

x

vt si 
kuponu 

gausite 
_ykat lietu

viškai pamoku 
_.alp prižiūrėti 

ir penėti save Ir 
fjusu kūdikį. Iškirp

kite f r prisėskite 
Šiandie su jūsų vardu 

Ir adresu.
THE BOBDEN COMPANY 

Borden Bldg. J*ew York 
dux

HOLLANDK 1 AMERICA LINE W
Tiesus trumpas kelias per Roterda- 

m’ą, j ir iš vist] dalių

I

s
i !•;\ M

Laivai kas savaitę
NepriligsUmi patogumai 

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams fupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivu tvarkraitis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

M. M. ŠL1KAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Ateftue 
Philadelphia, Po.

LESSINGO MĖSINYČIA
Geriausia Lietuviška Mesinyčia. kurioje galima gauti 
šviežių ir rūkytų mėsų, Lietuviškų Skilandžių ir dešrų. 
Gaminu taip kaip del savęs. Malonėkite ateiti, o persi
tikrinsite, kaip aš mandagiai visiems patarnauju.

410 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y.

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Ar.) Tel. Cypresr 4672 B’klyn, N. Y,

Kas yra žmogauš amžinas priešas — 
Šaltis. Jis netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja pd plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio}, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų tegali, 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVE., 
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN, N. Y.

$
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KALĖDŲ EGLAITĖ
NO, 150

(Telephone: 2427 Greenpoint)

VYRIŠKU DRAPANŲ KRAUTUVE

PRAMOGŲ KALENDORIUS

MIRĖ

Pirma Syk Traukiniu

metu

Heidelberg. Vokiečių t rus

dienu

Prošepanai Myli Garbę

Mansfield 9319

BROOKLYN, N. Y417 LORIMER STREET
Obuoliai Pūva

prizą

ĮSIGYK ŠVENTĖMS

Geras Mainas
PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

DAKTARAS

Pagerbė Kosciušką

REIKALINGA

Portland, Ore, Čia steigiama

dinamą “Irish Linen

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

ros Įleidžiamos moterys ir vaikai tų nepiliečių, kurie yra 
atvykę Amerikon pirm liepos 1, 1924 ir jau išsiėmę pir-

Buvęs Kunigaikštis 
Virto Groserninku

LAPKRIČIO 21 D. 
DEMONSTRACIJA

Vidutine Alga 
Namų Statyboje

NAUJOS 
KNYGOS.

PIRMAS LIETUVIS
Chiropraktas Gydytojas

lenkai 
salėje

Banditai Atima iš 
žydų Deimantus

Popiežiui Nepatinka 
Moterų Drapanos

banditai, 
deimantų 

automobi- 
deimantų

Ottawa, Kan. Pabėgęs iš 
cirko slonius apėjo keturius 
Kansaso valsčius, kardyda
mas nemaža tvorų, pirm ne

Kriaučius Nubaustas 
Kaipo Saliuninkas

ATVYKO PASIMATYTI DC 
JAUNIAUSI AMERIKOS 
AUTORIAI

Pedic Remedy 
siųskite mano ofiso adresu

EKSPLIOZIJA SUPLĖŠĖ 
LAIVĄ IR SUDREBINO 
MIESTĄ

mie 
isbi

15,000 Prohibicijos 
Armijoje

Algų Suskirstymas 
Vokiečių Plieno 
Pramonėje

Jersey City. Lenkų piliečių 
demokratų kliubas turėjo rin
kimus valdybos kitiems metams 
ir iš 150 narių, 50 kandidatavo 
i įvairias vietas. Rinkimai todet 
buvo gana gyvi.

Žalių Kiaušinių 
čampionas

Philadelphia, šeši 
užpuolė tris žydus 
pirklius, važiavusius 
lyje, ir atėmė iš jų 
vertės $39,285.- VIENYBE

19 į Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

BROOKLYNO KRIAUŠIAMS 
EKSTRA!

Francija Apleidžia Savo Ištikimus Vergus-lenkus 
Todėl Šie Dabar Draugiškumo Ieško Pas Rusus

Cassadega, N. Y. Jonas Bow- 
duin išgėrė 43 žalius kiaušinius 
ir buvo apšauktas čampionu sa
vo valsčiuje.

Artiste Gauna §50,000 
Iš Milionieriaus

Roma. Italija budavos du 
torpedininkų karo laivu del 
.Rumunijon

Madrid. Sakoma, kad Ispani 
joje yra 250,000 elgetų.

Žuvys Atsiger 
Alkoholio

Simpson, Pa. Nežinomi pikta
dariai bandė išdinamituoti kle
boniją kunigo Liktorio Čionai.

GAZO KOMPANIJOMS 
KALĖDŲ DIEDUKO 
DOVANA

Ketvirtadienis, GRUODŽ. (DEC.) 76’ d., 1926, Brooklyn, N. Y

Entered As Second Class Matter October 23, 1907. At The Post Office at Brooklyn, N. Y., Under the Act of March 3rd, 18*9

8 semestro
Hr. Jurgis 
— $1.00

NAŠLAIČIAMS AUKOS 
RŪBELIAIS

Paulsboro, N. J. Prohibicijos 
agentai miškuose čia,rado §150. 
000 vertės bravorą ir 5,000 ga
lionų alkoholio. Suimta trys vy
rai.

Nuo plyšimo, sudrebėjo 
sto apylinkė per mylią ir 
rėjo tūkstančiai langų.

New York. Gydytojai ra
do vaistą, vardu narkosaną, 
kuris išgydo ligonius, pasi
vergusius narkotikų papro- V • •
C1U1.

TAI BUVO "HOLY JERU
SALEM” KAZIRNINKAMS!

GRUODŽ. (DEC.) U d., 192S

LIETUVOJE JOKIO KARO 
STOVIO PASKUTINIU 
LAIKU NEBUVO PA
SKELBTA.

"SULTANAS” KLIMAS 
TEBĖRA BROOKLYNO 
"KLIOŠTORIUJE”

baigė p. minis- 
panašioms demonstra- 
kurios pasirodytų tu-

Valandos:
1—2 P. M

Chicago. James Darham, iš 
gėręs du stikliuku naminės, į 
sikalė galvon, kad jis žuvis ii 
bandė plaukti vidury gatvės.

madienį, antradienį laukiama 
Seimelio posėdžio, kuriame tu
rės būti naujoji Direktorija pri 
imta. .

P. Falk buvo išstatytas nuo 
Volkspartei 4 kandidatu į Lie
tuvos Seimą.

kimai delegato, sekretoriaus, ir 
kiti reikalai svarstomi. Be uni
jos knygelių nebus įleidžiami.į 
susirinkimą, todėl pasiimkite 
knygeles. A. C. W. of A. 54 sk. 
sekr

SENATAS PERLEIDŽIA IMIGRACIJOS PA
LENGVINIMĄ, KURIO PRITAIKYMAS 
LIETUVIAMS REIKALAUJA IŠAIŠKI
NIMO

Adam Paliliunas, 40 metų, 
301 Wythe A v., mirė Gruodžio

kampi-
su saliunu ir

Bedford, Ind. Vidutinė alga 
namų statymo pramonėje dar
bininkui yra apie $1.14 į va
landą Amerikoje. Taip išrokavo 
Indiana Limestone kompanija 
čionai.

Užlaikau naujausių madų ir ge 
riaušių kompanijų vyriškų viršų

nų aliejaus kompanijomis iš 
naudoti naują išradimą, ku
riuo galima aliejų gauti iš 
minkštų anglių.

London. Vadas nelaimin
go angliakasių streiko Cook, 
viešėdamas Maskvoje, parei 
ške, kad siųs į Rusiją du sa
vo jaunesniu sunu, “iš pa
grindų” pramokti komuniz
mo.

KLAIPĖDOS KRAŠTO 
DIREKTORIJA SUDARYTA

London. Vietos rusų sim- 
patizatoriai bijo, kad Angli
jos konservatų valdžia, pa
sinaudodama Krasino mir- 
čia, visai nutrauks ryšius su 
Sovietų Rusija. Lordas Grey 
aną dieną atakavo Sovietus 
už propogandos skleidimą.

Berlin. Vokietija diena 
dienon stiprėja ir gerina sa
vo tarptautinę būklę, sako 
amerikonai biznieriai, gryžę 
Amerikon iš Vokietijos.

416 Metropolitan Avenue

London. Ruošiama atida
rymas bevielinio pasikalbėji 
mo telefonu tarp New Yor
ko ir Londono. Už trijų mi
liutų kalbą bus imama nuo 
§15 iki §25.

New York. Majoras- mie
stelio Edgewater, N. J. ir jo 
policijos viršininkas, kartu 
su 31 kitomis ypatomis, ati
duoti teismui už ėmimą ky
šių nuo butlegerių. Dalykas 
eina apie laivą, ant kurio ra 
sta dvejų milionų dolarių 
vertės atšmugeliuoto snap
so. Tyrinėjimai parodė, kad 
vienas New Yorko seržan-

Office Hours:
S-10 A M.
12-2 P. M.
4 8 P. M

270 Berry St., Bkl

Ponas Julius Vilkas (kuris 
lenkiškai save vadina: Juljusz 
Wilkus), nesenai atsirado Broo
klyne ir su savo pačiuke apsi
gyveno ant 97 Evergreen Av. 
Netikėtai jį užklupo detekty
vai ir areštavo. Mat ponas Vil
kas esąs pabėgęs iš Conn, val
stijos, kur buvęs įkaitintas už 
išvogimą $5,000 vertės vištų ir 
pasmerktas dviem metam ka
lėjimo į Litchfield, Conn.

Vilkas pristatytas pas Bridge 
Plaza magistratą, kuris jį su
laikė be teisės jokio užstato.

Washington. Prohibicijos vyk 
dymo tarnyboje šiuo laiku yra 
apie 15,000 žmonių, daugiau
sia Connecticut ir New Yorko 
valstijose. Tame skaičiuje įei
na 9,193 jurininkų, paskirtų* 
gaudyti šmugelninkus ant jurų

(Iš pasikalbėjimo su p. Vidaus 
Ministeriu)

Detroit. First National 
bankas šalia pasibudavojo 
18 augštų garadžių, kad tilp 
tų jo darbininkų ir kostu- 
merių automobiliai pastovė
ti biznio valandomis.

NEW ROCHELLE, N. Y., Gruodžio 14 d. — Mariona 
Talley, kuri nesenai tapo Metropolitan Operos žvaigžde, 
suviliojo 1,300 publiką čionai, atsisakius dainuoti, kadan-

Lapkričio 25 d. Gubernato
rius patvirtino Direktorijos pre 
zidentu akc. bravorų bendrovės 
direktorių pirklį p. Falką, kurs 
sudarė jau ir pačią Direktoriją.

Direktorija dabar sudaryta iš 
3 narių: prezidento p. Falko ir 
dviejų direktorių, kuriais pa
kviesti p. šarfetteris ir p. Bor- 
chertas.

šiandien 12 vai. naujoji Di-

“Vienybė“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Viri “Vienybę” Myli.

Hazleton, Pa. Sakoma, pas 
šios apylinkės farmerius pūva 
gana daug obuolių, kadangi ne
apsimoka juos priruošti siunti
mui į marketus.

Jeigu ir yra buvę kokių nors 
panašių atsitikimų, tai reikia 
labai abejoti, kad jie butų įvy
kę taip, kaip “Rytas"’ kad ra-

“ Vienybes” Kaina
AMERIKOJE- - $4.00
LIETUVOJE ... 00

Pavienis Nul b

London. Žinios iš Ispani
jos skelbia suėmimą trylikos 
anarkistų, kurie buvo suda
rę suokalbį nužudyti dikta
torių Riviera ir karalių Al
fonsą.

į šias vietas yra rimtai apei
nąs kiekvienam.

Kitas svarbus klausimas, tai 
tų dolarių, kuriuos jau buvo 
pradėję kolektuoti del klokmei- 
kerių streiko; bet kuomet ko- 
lektavimas tapo sulaikytas, tai 
irgi turėsime išspręsti, kur dė
sime tuos jau išrinktus iš dar
bininkų pinigus. Taigi, sakau, 
kiekvienas bukite šiame ekstra 
susirinkime. Sąjungietis

APSKUNDĖ DAKTARĄ ANT 
$50,000 UŽ IŠKREIPIMĄ 
PONIOS VEIDO

Tula Mrs. Mabel Rice iš Ja
maica. apskundė teisman gro
žės daktara. Dr. Chas. Baker.* -
odos specialistą, reikalaudama 
$50,000 atlyginimo. Mat poniu
tė ėjo pas jį gydytis, kad pa
vilktų augštyn ant akių uždri
busią odą. Daktaras gydęs per 
du atveju, paėmęs $400, ir tiek 
tepadaręs, kad vienos veido pu 
sės odą pakėlęs, bet kitos ne
įstengęs pakelti. Dabar poniu
tės Rice veidas palikęs kreivas 
ir dar bjauresnis, negu pirma 
buvo.

$50.000 užtektų, poniutė ma
no. už netekimą nors ne kokios 
buvusios grožės.

tą ir į vandenį. Sužeista 8 lai
vo tarnai, o 15 jų sugraibyta 
kitais laivais ant vandens išme-

P. Bukšnys.
Sąjungiečiai Siuvėjai! Tė- 

mykite, jogei šį Pirmadienį, 
Gruodžio 13 d. vakare, Amalga- 
meitų Svetainėje įvyksta Lietu 
vių Siuvėjų Apsigynimo Sąjun
gos labai svarbus susirinkimas. 
Atsilankykite visi siuvėjai, ku
riems tik rupi apginti darbinin
kiški siuvėjų reikalai nuo žalin
gos komunistų propagandos. N. 
Yorke jau visos unijos pradėjo 
nuo komunistų valytis. Laikas 
ir mums

Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Grcenpoint 2427

helių, kepurių, lietsargių ir tt.

. STASYS PAUŽA
105-31 Liberty Avenue, kampas 106 gatvės 

RICHMOND HILL, L. I.

M t. Carmel, Pa. 80 metų 
Kistlerienei būro padaryta a- 
pendikso operacija, kuri pavy
ko. Ji nebuvo marinama, tik 
leidžiama gyduolės operacijos 
vietoje.

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.

PARSIDUODA AR PARSIRENDA- 
V OJA (kaip kas norės) lietuviška užei
ga.Kreipkitės: Nąvicki. 66-20 Hull Ave.. 
Maspeth (tarpe Columbia and Muilą St.) 

(154)

Pittsburgh, Pa. Aktorka Ona 
Caldwell, kuri skundė milionie- 
rių Hubbard už suviliojimą ir 
sulaužymą prižado vesti ją. ga
vo teismo keliu iš turtuolio $50, 
000. Turtuolis prisipažino, kad 
su ja gyveno kaip vyras su mo- 
tere, bet bandė išsiginti 
do vesti.

vusiųjų už Lietuvos laisvę pa
gerbti, bet susiorganizuoti de
monstracijai tęsti. Tolimesnė į- 
vykių eiga tatai aiškiai parodė: 
išėję iš Muzėjaus sodelio de
monstrantai ėjo toliau su daino 
mis, su obalsiais, nukreiptais 
prieš vyriausybę ir tt. Kaipo to
kia demonstracija, ji turėjo bū
ti sutrukdyta.

Ir ateityje, 
teris, - 
cijoms 
rinčios tikslą kelti visuomenė
je nerimą ir netvarką, kurios 
nori išnešti į gatvę partinius 
ginčus ir gatvėje kovoti priemo 
nėmis, ardančiomis visuomenės 
tvarką ir rimtį, tokioms demon
stracijoms vyriausybė visomis 
priemonėmis užkirs kelią.

— Lietuva.

Berlin. Plieno pramonėje dar 
bininkai sudalinti į šešias gru
pes, žiūrint gabumų ir atlieka
mo darbo, bet algos mokamos 
pasiremiant-, ne tuo suskirsty
mu, bet darbininkų amžių. Ve
dę darbininkai gauna daugiau 
už nevedusius, šalia to visur, 
kur tik galima įvesta mokestis 
nuo šmotų, ir ta mokestis, pa
prastai, yra 15-ka nuošimčių di
desnė už tiesų laiką, žiūrint 
prie kokios grupės darbininkas 
priklauso, Vokietijoje mokama 
nuo 16 iki 25 centus į valandą 
plieno pramonėse.

Nottingham. Pirmoji pati, 
mirdama paliko R. G. Parry — 
$60,000 su išlyga, kad jis nie
kad nesiženys daugiau. Bet jis 
dabar atsisakė nuo tų pinigų, 
nes pasitaikė proga gauti naš
lę su $300,000.

Budapest. Užsidegus didžiau 
šiai medinio alkoholio fabrikai 
mieste Raab, 250,000 galionų to 
skystimo buvo suleista Į upę 
Dunojų, žuvys, prisigėrę, pra
dėjo šokinėti ir plaukti pilvus 
išvertę paviršiu. Daugely vie
tų žmonės, sustoję ant krantų 
jas gaudė.

“Ryto” tvirtinimas, kad poli
cija vaikiusi piliečius nuo šali
gatvių. yra netiesa. Policija tik 

' sklaidė iš gatvės demonstran
tus, kurie buvo aiškiai įspėti, 
kad skirstytųsi. Kadangi jie ne 
klausė teisėto policijos perspė
jimo, tai už įvykusius šiokius 
ar tokius nesusipratimus atsa- 
korfrybė tenka ne policijai, bet 
demonstracijos vykdytojams.

Kai del demonstracijos leidi
mo ar neleidimo, tai tokiais at
vejais vyriausybė atsižiūri į tai, 
ar ruošiamoji demonstracija tu 

i ri ramų pobūdį, ar ji gali 
! kelti visuomenės nerimą ir 
i tvarką.

Del pereito sekmadienio 
monstracijos iš anksto buvo ži- 

i noma. kad prieš prisidengusių
jų “valstybiškumu“ ir “tautiš- 

į kurnu“ dešiniųjų demonstraciją 
rengias išeiti priešinga kairiųjų 

: demonstracija. Buvo aišku, kad 
Ltokiais atvejais butų neišven- 
I giama ir pavojingesnių ekscesų 
bei susirėmimų. Del to, saugo- 

. dama visuomenės ramybę ir 
I tvarką, administracija neleido 
nė vienos demonstracijos.

Kai del to, kad demonstran- 
i tai ėjo į Karo Muzėjaus sodelį, 
! tai aišku, kad jie ten ėjo ne žu-

Klaipėdos sušauktam Klaipė
dos krašto lietuvių chorų vado
vybių suvažiavime nutarta |- 
steigti “Mažosios Lietuvos gie
dotojų draugijų sąjunga.” Vai 
dybai pavesta paruošti įstatai 
ir iki 1927 m. kovo 1 d. sušaukti 
naują suvažiavimą. Į laikiną 
valdybą išrinkta Ad. Brakas, 
A. Vaičiūnas, A. Bružas ir Ste
ponavičius (visi iš Klaipėdos) 
ir E. Valavičius (iš Šilutės). Su 
važiavimas pasiuntė pasveikini
mus Vydūnui ir J. Basanavi-

Inž. Adolfas Renkė išvažiavo 
į S u v. Amerikos Valstybes stu
dijuoti ir specializuotis radio 
technikoj.

Viduri- 
. 2-ras leidi- 

--------- J/.00
GYVENTO-

Pirmo Lietuvos gy- 
1925 m«- 

Valdžios ki-
SLOO

JULIUS VILKAS, PABĖGO 
NUO VIŠTŲ, BET VĖL 
ĮKLIUVO

Parsiduoda Restoranas. Biznis išdub
tas nuo daugelio metų ir daromas did lis. 
Lietuviais apgyventoje vietoje. Pardavimo 
priežastį sužinosit ant vietos. 673 Driggs 
Ace. Brooklyn, N. Y. (0)

Del “Ryto“ leidžiamųjų pra
simanomų sąryšy su pereito 
sekmadienio įvykiais vidaus r ei 
kalų mini«teris p. Požėla 
kalbėjime su “Lietuvos“ bendra 
darbiu pareiškė:

— Apie “Ryto” nurodamuo- 
sius atskirų piliečių nukentėji- 
mo faktus vidaus reikalų mi
nisterijai nieko nėra žinoma. 
Bendra tvarka šiuo reikalu yra 
tokia, kad kiekvienas pilietis, 
kuo nors nukentėjęs nuo polici
jos, turi pranešti atatinkamoms 
administracijos įstaigoms. Tuo 
tarpu gi iš ramių piliečių jokių 
skundų nei pareiškimų del po
licijos veiksmų iki šiol nekur nė 
ra gauta. O į “Ryto“ skleidžia
mus tos rūšies tariamuosius fa
ktus reikia žiūrėti labai kritiš-

šeštadieny po pietų, iš neži
nomos priežasties plyšo ugnis 
ant aliejinio laivo “Agwisun,” 
stovėjusio Erie Basin prieplau
koje. Visas laivas išlakstė de
gančiomis skeveldromis į mies-

WASHINGTON, Gruodž. 14 d. — Senatas 39 balsais

Crediton, Anglija
senukė Curtin gavo savo pirmą 
pasivažinėjimą traukiniu, kada 
gryžęs iš Amerikos anūkas jai 
užfundino tikieta.

'telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ 
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spindulių Dlagnoza, 
221 SOUTH 4th STEEET 

BROOKLYN, N. Y.

Iš pereito šeštadienio nakties 
į sekmadienį, Williamsburgo 
buožėti “angelai sargai“ susi
baudę nutūpti keletą įtariamų 
vietų, kur dievobaimingi kazir- 
ninkai iš velnio kantičkų labai 
nuoširdžiai giedojo pokerio 
hymnus. Apie 90 maldingų gies 
mininkų iškeliavo važiuoti į vi
sas aplinkines policijos stotis, 
kurios kimštinai prisikimšo mal 
dininkais ir jų išbėl uoto jais.

Tas “angelų sargų“ apsilan
kymas po maldyklas buvo visai 
tarptautiškas ir bepartyviškas, 
nes į šventąją kelionę pateko 
be skirtumo: lietuviai, paliokai, 
“švento tėvo vaikai,“ katalikai, 
komunistai, tautininkai, šventa- 
kupriai, etcc. Tai buvo didžiau
si kelionė už šventųjų grotų, 
kokią kada Williamsburgas at
simena. Pabėgęs.

riams 
susirinkimas įvyks ketvirtadie
ny, Gruodžio 16 d. 8 vai. vaka
re, 46 Ten Eyck St. šiame su
sirinkime reikės sekantiems me 
tams išrinkti kuopai valdyba. 
Visi bukite. — Prot. rast. —

M. Purvėnus.
— Sandariečių Susirinkimas 

— Gruodžio 13 d. šį pirmadie
nį vakare, “Vienybės“ Svetainė
je. įvyksta A. L. T. S. 1-mos 
kp. svarbus susirinkimas. Visi 
nariai meldžiami atsilankyti ir 
naujų narių atsivesti. — Nut. 
Rast. — P. J. Mikalauskas

Sąjungietis.
Ekstra SLA. 83 kp. na- 
. — Musų kuopos ekstra

Vienna. Buvęs Austrijos ku
nigaikštis, sūnūs Tuskanijos ku 
nigaikščio Ferdinando Ketvirto, 
atidarė grosernę ir pardavinėja 
dešras, kumpius, muilą, mil
tus ir kitokius daiktus. Jis sa
ko, demokratiškais laikais rei
kia demokratiškai ir pragyve
nimą daryti.

Pačių vedimo, jų pinigų išvi- 
liojimo ir kamforiško išgaravi
mo į dausas čampionas Klimas 
— tebesėdi Raymond St. Kalėj i 
me, Brooklyne. Neužilgo jis to
res' iškeliauti į didesnį ir šil
tesnį “klioštorių” — Atlanta, 
Ga., kalėjimą, kur turės išbūti 
5-kių metų “rekolekcijas” už 
naudojimą Suv. Valstijų pač- 
tos, prigavystės tikslams, 
atbus tuos “apdūmojimus 
dar prieš jį stovi skundai kele
to pačių, — kurių jis vedė apie 
septynetą. Taigi prieš šitą “Le
ningrado pilietį” stovi dar kri7 
minalė byla už daugpatybę ir 
civilės bylos jo buvusių pačių 
už viliojimą pinigų iš jų.

Bylą jam iškėlė bent viena 
išdrįsusi Brooklynietė moteriš
kė, Ona Puidokienė, iš kurios 
Kastas Klimas, po apsivedimui 
su ja išviliojo $2,400. Bet jai 
teismas nepriteisė jokio atlygi
nimo, nes negalima žinoti, ar 
turi “sultonas” Klimas kokį tur 
tą, iš kurio galėtų savo prigau
toms moterims ir merginoms at 
lyginti.

Per bylą, anglų laikraščiuose 
paaiškėjo tik Puidokienės antra 
šas, todėl dabar ateina laiškų 
ir asmeniškai atvažiuoja daug 
moterių jau nebe lietuvaičių, 
bet lenkiu ir slovakiu. Pasiro
do, kad tas pats Klimas, ar 
jam panašus kitas, ar net kokį 
tokių niekadėjų “kompanija” 
plačiai operavo po New Jersey 
valstiją kur panašum budu dau 
gelį moterų ir merginų priga-

iKit davus Ei et
Suteikite Jiems Dovana 

SANDARA 
SAVAITINI LAIKRAŠTI

Baltimore. Pasibaidęs gatve- 
kario arklys ant No. Gray St. 
užšoko su vežimu ant šalygat- 
vio ir įkišo galvą į krautuvės 
langą, kur čigonė laikė “vara- 
žijimo palocių“ ir burė ateitį 
tūlai moterei su kortomis. Ark
lys susižeidė kakla nuo stiklu.

Jėi norite, kad jūsų giminės pažintų pasaulį, 
sužinotų kaip lietuviai svetur gyvena, tai nevil
kinant užrašykite jiems laikraštį “Sandarą”, už 
tai bus jums dėkingi. Gaus kas savaitę naujausias 
pasaulines žinias, geriausių Lietuvos ir Amerikos 
rašytojų straipsnįų, apysakų, eilių ir juokų.

“Sandaros" Prenumerata Metams:
Lietuvoje — — — — S 3.00
Amerikoje — — — — $2.00
Vieną numeri pažiūrėjimai siunčiame dykai.

dokumentuose, kad visai “nėra.” Yra tik rusai. Šitą klau 
simą Lietuvos Atstovybė turėtu išaiškinti, gavus oficia 
litis davinius iš Anferikos valdiškų Įstaigų^ — Red.)

Sugavo kontrabandininką Įjaiz 
va. Policijos laivas “Savano
ris” tarp Palangos ir švento
sios uosto sulaikė kontrabandi
nį motorlaivį su 15 kontraban
dininkų, kurie yra vokiečių, lat
vių ir lenkų pilietybės. Laive 
rasta pus-šešto tukst. litrų spi
rito, 7 tūkstančiai cigarų, 40 
šautuvams šovinių ir šiaip įvai
rių prekių.

Rio de Janeiro. Brazilijos pre 
zidentas pasirašė po įstatymu, 
kuriuo įvykdoma 15 dienų pri
verstinos vakacijos su apmokė
jimu kiekvienam *darbininkui, 
kuris išdirba pilnai biznio įstai
goje dvyliką mėnesių. Darbi
ninkas laike vakacijų neturi tei 
sės dirbti kitoje įstaigoje.

Darbininkai spaustuvių 
dakcijų gauna po 
apmokamų vakacijų

Geriausias Lietuviškas

LORIMER RESTORANAS
Savininkės: J. Marcinkienė ir A. Lukauskienė

Čia gaunama sveiki, gerai pagaminti, lietuviški 
ir amerikoniški valgiai. Musų kostumeriai yra

paeini is
jIsImus. Alytaus apskrities. Pu 

artišaukti arba apie juos ži- 
meldžiu pranerti, nes tunu 
reikalų prie savųjų. Jau bus 
kaip apie juos nieko nezi-

Lithuania

Philadelphia, Pa. Antanas 
Poikus, 34 metų, nuo Brandy
wine gatvės, tapo teisėjo pa
baustas $25 už tai, kad jo na
me rasta degtinės pereitą lie
pos mėnesį. Jis teisinosi, kad 
išrendavojęs savo vieną kamba
rį moterei, kuri virė munšainą, 
o jis pats degtinės nelaikąs.

Amerika turi du autorių, su
kakusiu amžiaus tikįr&43 metų 
abudu, tai: David Putnam ir 
Deric Nusbaum. šiomis dieno
mis jie abu suvažiavo New 
Yorkan pasimatyti ir McCreery 
knygyhe apsikeisti dovanomis, 
kurias viens kitam atvežė: Put 
nam atvežė iš Grenlandijos vien 
ragės bangžuvės iltį, o Nus- 
bauiY. atvežė jam savo iš žemės 
iškasinėtas archeologines lieka
nas. nuo “Mayas” indėnų pirm 
istorinės kultūros, Koloradoje.

Abu vaikiukai yra parašę po 
mokslišką veikalą: Putnam — 
apie keleivybę į tolimą šiaurę, 
o Nusbaum — apie senovės in
dėnu liekanas.

Gruodžio 31 d. vakare, Naujų 
Metų Lauktuvės, rengia Lietu
vių Moterų Globos Dr-ja, “Vie
nybės“ Svetainėje.

Sausio 9, 1927, Lietuvių Gim
nastikos Klubo balius, Labor 
Lyceum Svetainėje.

Sausio 15, 1927, Jaunų Lietu
vaičių Draugijos, 3-čias Meti
nis Balius, Shuberto Svetainė
je, Broadway ir Monroe St., 
Brooklyne.

Sausio 16, 1927, Maspetho 
Lietuvių Auditorijos vakarienė 
ir balius, “Atateka“ Demokra
tų Klube. Maspeth Av.

Vasario 6, 1927, Lietuviu 0- 
peretės Dr-jos dramos skyrius 
vaidina 4-rių veiksmų, Pr. Ba
joro rašytą dramą — “Moti
na.” šis vakaras skiriamas K 
B. Kriaučiunui, paminėjimui jo 
20 metų darbuotės scenoje. 
Meldžiame visus, nieko tą dieną 
nerengti. — Komitetas

Kupiškis, Panevėžio apskr. — 
(“V-bės“ kor.) Lapkričio 13 d. 
nusišovė rimorius V. Istorija 
yra toki. Išvogus Pavasarinin
kų krautuvę ir kratant miestą, 
pas V. buvo rasti vogti daiktai. 
V. buvo viso miestelio- gerbia
mas žmogus ir labai geras ka
talikas. Jis-, vagiliavimu užsiimi
nėdavo senai, bet buvo prisiden 
ges krikščionystės skydu ir jį, 
iki šio laiko tas sergėjo. Iš šito 
nuotikio galima spręsti, kad ti
kyba negero žmogaus dar ne
daro geru. Kurmis

"Vienybės” Redakcija pasekė 
Bendrovę su $10.00 Biedniems 
Moksleiviams Kalėdų Eglaitė, 
nuo gražios pradžios iš "Vieny
bės” Bendrovės, pradeda aug
ti asmeninėmis aukomis. Ir taip 
"Vienybės” 1-sis Redaktorius, J 
O. Sirvydas aukavo $5.00; 2-sis 
Redaktorius, Vytautas Širvydas 
— $5.00. Buvo $25.00. Viso yra 
$30J)0.

"Vienybės” Redakcijoje iška 
bintą Eglaitės Lakštas, ant ku
rio kiekvienas aukojantis as
meniškai pasirašo, o iš kitų mie 
stų gautos aukos, bus Eglaitės 
Komiteto įrašytos.- Kiekviena, 
nors ir mažiausi auka, bus gar 
sinta "Vienybėje.”

Iš kitur čekiai ar M. O. turi 
būti išrašomi sekančiu antra
šu: Poor Students Christmas 
Fund, 193 Grand St., Brook
lyn, N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

White Plains, N. Y. Teismas 
iš Penn, gelžkelio kompanijos 
priteisė $43.000 moterei inžinie
riaus Rayanka, kuris žuvo gelž
kelio nelaimėje balandžio mėne 
sy. Ji žinią apie nuosprendį ga
vo kelios minutės po to, kaip 
pagimdė vaiką Yonkerso ligon- 
butyje. •

imigrantų, kurie dabar negali įvažiuoti.
(Šios pataisos naudos lietuviai labai lengvai gali ne

tekti, kadangi Amerikos valdžios įstaigos, kurios veda 
natūralizacijos darbą, kaž-kodel yra užsispyrę lietuvius 
skaityti “rusais.” Taigi lietuvių nepiliečių, padavusių sa-

WASHFNGTON. Lietuvos Atstovybe praneša, kad 
jos gautomis oficialėmis žiniomis iš Kauno, jokio karo 
stovio Lietuvoje dabar nėra paskelbta ir nemanoma skel
bti. Taigi amerikonų dienraščių žinia apie paskelbimą 
karo stovio neva del komunistų suokalbio yra melas.

Išsirendavoja vienas kambaris del vy
ro. be valgių gaminimo. Kreipkitės: T. 
Tamkus, 7 Stagg St.. B’klyn. (149)

J. VAITULIONIS, D.C.
331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėiiomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet

— Lietuvos Vėliava, šiomis 
dienomis iškabinta plavėsavo 
prie angliško teatro “Bush
wick” ant Broadway, čia rodė 
lietuviškus paveikslus. M. K.

— Kriaučiam* pranešimas. 
Nepaprastas susirinkimas kriau 
čių 54 skyriaus įvyks trečiadie
nio vakare. Gruodžio 15 d. A- 
malgameitų Svetainėje. Rus rin

PARSIDUODA
Parsiduoda kriaučių šapa. 14’mašinų. 

'■ rengta pagal naujausios mados. Atsišau
ki: del platesnių informacijų po No. 88- 
>7---- 144 St.. Jamaica. L.I.N.Y. (14>9)

Reikalauja vyrų de! lentų .iškrovimo ir 
ntiiojitni. Mokestis 60 centų tr daugiau j 
valandą Ateikite pas. Louis Brook Corp, 
klauskite Tamas Grigas stevedore. Wood
ward ir Flushing Avės . Maspeth I.. 
I N Y <1491

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytojų seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 
Kaina

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tyros Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 it 
studentams. 
Karuža. Kaina

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kama — 75c.

LITERATŪROS TEORI
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai 
nei Mokykla 
tnas. Kaina ■

LIETUVOS
JAI
ventojų cenzo 
tų daviniai 
dimas. 3 11 pust

Per dešimti metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje- blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pasalina jaugusias nagas, k o r nūs. pritrytumus ir sustiprina krintančią pėdą

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

| DR. JOHN J. GILLIN 
Chiropodist-Podiatrist

Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandai: 10-12 ir 2-8, iventiad. tr sekmd. 10-1. 

Phone: Stagg 1985.
Panudėltats ofisas uždarytas.

Mano Hygieniški Milteliai tikrai paliuo- 
“ suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė- 

jimo. niežtėjimo ir it. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir lt vartokite Dr. Gillin s 

greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus

Varšava. — Lenkų spauda 
karčiai išmėtinėja Franci jai, ku 
ri sutiko nuimti-ginklų kontro
lę nuo Vokietijos. Lenkai sako, 
kad tas nuėmimas reiškia pa
vojų Lenkijai, kuri ikišiol buvo 
ištikima alijantams, bet alijan- 
tai, Vokietijai įstojus į Tautų 
Sąjungą, pradėjo daryti jai vi
sokių malonių, pamiršdami iš
tikimus lenkus. Lenkai nurodo, 
kad Francijai ir Belgijai nėra 
pavojaus, kad vokiečiai jas pul
tų, bet lenkus tai gali pulti bile 
dieną, nes Vokietijoj viešpa
tauja tokis upąs.

Nepatenkinti Tautų Sąjunga, 
kur Lenkija negavo pastovios 
vietos Taryboje, ir dabar ne
patenkinti Francija ir Anglija, 
kurios neatsižvelgdamos į lenkų 
protestus, nuėmė militarę kon
trolę nuo vokiečių, lenkai pra
dėjo kreipti akis į Maskvą, ten 
kur visi nepatenkintieji daly
kų stoviu kreipiasi. Jie atšau
kė iš Japonijos savo atstovą 
Piateką, kurio žmona yra Mas
kvos žydelka ir kurio sūnūs gy
vena Maskvoje. Lenkai Prate
ką siųs kaip “ambasadorių į. 
Maskvą ir bandys gauti iš rusų 
“paglobojimo” prieš nelabuo
sius alijautus. ?

Didelė nauda- iš alijantų at
šalimo nuo Lenkijos bus ir tau
tinėms. mažumpms: ukrainie
čiams,. gudam-e3Jr lietuviams. 
Lenkai pamatė, kad jų vidinė 
būklė labai prasta, kadangi 15 
milionų kitataučių griežtai nu
sistatę prieš lenkų valdžią, kuri 
juos slegia ir plėšia. Lenkai da 
bar mano nusileisti kiek savo 
panaberijos ir duoti tautinėms 
mažumoms žmoniškesnį gyveni
mą.

Lietuviu Kriaučių A. C. W. 
of A. 54-to skyriaus nepapras- 
tas-ekstra susirinkimas įvyks šį 
trečiadienį, Gruodžio 15 d. A- 
malgameitų Svetainėj.

Brangus broliai kriaučiai ’ 
Kiekvienas, būtinai turite būti 
šiame susirinkime, nes šis susi
rinkimas yra vienas iš svar
biausių: jame bus rinkimas 54- 
to skyriaus delegato ir duoklių 
sekretoriaus. Nėra abejonės, 
kad išrinkimas tinkamų žmonių

PARSIDUODA penkių šeimynų ii 
restoranu mūrinis namas, penkiolikos me
tų senumo, rendos neša $157 į mėnesį: 
elektra, maudynės šviesus kambariai ir lt 
Nupirkęs namą galėtų likti pilnu savi
ninku arba pusininku biznio. Namo ka;- 
na $11.500. Įnešti nemažiau $3.500 
Žingeidaujanti kreipkitės: ■ 780 Rock- 
away Ave.. Brooklyn. N. Y. (Browns
ville). (H5I

PARSIDUODA KRAUTUVE ir De- 
licatssen. labai geras biznis. Parsiduoda 
labai pigiai. 227 Kent Avė., Brooklvn. 
N. Y. * (149)

Aš Viktorija (po tėvu Urbonaitė) A 
monienė pajieškau savo tėvo Stasio U 
bono ir brolių Vlado ir Jono Urbon 
Pirmiau jie visi gyveno Brooklyne Tai] 
gi pajieškau dėdės Antano Urbono, pi 
miau gyvenusio Mt. Carmel. Pa. V7isi 
Lietuvos paeina iš Laukinčių kaimo, M 
rodavo 
sau jų pačių 
nančių labai 
labai svarbių 
keletas metų 
nau. Viktė Armonienė. Pumpėnų gatvė- 
31, Pasvalys. Lithuania. (149)

Paieškau savo brolio. Povilo, sunaus 
Jono Sosnausko. kilusio iš I ietuvos. 
Kauno red . Ukmergės aps. Kupiškio val
sčiaus. Aukštnpėnu kaimo Brolis Jonas 
Sosnauskas Pivašunų vai sekretorius. 
Alytaus aps Lithuania. (149)

— Petrai, kur taip skubi 
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del xisU lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam hbu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tei. 4520 Greenpoint

Priešais “Bridge Plaza’’ 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Neužmirškit Biednų Moksleivių 
Eglaites!

Amerikonu Opera tinę Žvaigždė Marion Talley 
Atsisakė Dainuoti, Negavusi $3,000 Už 
Koncertą

Taukina 
MUSES, UODUS
BLAKES
Tarakonus "Tfp 
ir kitas vabzdžius

Gerb. p-nė A. B. Stankevičie
nė iš Bridgeport. Conn., žmo
na buvusio “Vienybės“ genera- 
lio keliaujančio agento, prisiun 
tė labai gražų rinkinėlį drapa
nėlių, kurios dar suspėta atski
rai supakuoti ir pasiųsti prieš 
Kalėdas i Lietuvą. Varde naš
laičių ir vargšų, ačiū p-niai 
Stankevičienei!

K. Širvydienė, 
L. M. G. D. Pirm.

Real Estate
Didelis bargenas — 

nis muro namas 
sale. 3 šeimynos, 20 kambarių, 
2 karų garadžius ir šapa. Lo
tas 50 per 100. Rendos metams 
$3,648. Nėra lease'ų. Kaina: 
prašo $26,000. Cash $7,000.

East New Yorke, 2 šeimynų 
medinis namas, 11 kambarių. 
Labai švarus namas su visais į- 
taisais. Labai pigus.' Kaina $8e 
000. Cash suvis mažai.

Taipgi didelė farma palei 
Newburgh, N. Y. Ežeras ant 
farmos. šimtas akrų; su viso
kiais Biidinkais. Didelis namas 
su daug kambarių. Didelis sod 

j nas.
Taipgi kas nori parduoti savo 

; farma apie šias vietas: Sum
mit, Montclair ar Caldwell, N. 
J. Nedidelę apie 10 akrų. Ne
paiso kokie budinkai: geri ar 
suvis nėra.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B'klyn, N. Y.

Hazleton, Pa. Vietos 
surengė Grand teatro 
prakalbas pagerbti Kosciušką 
kurį visur garsino kaipo “lenkų fabrikas, kuris gamins taip 

i patriotą.

10, laidotas Gruodžio 13, iš kun. 
Kodžio bažnyčios, šv. Jono ka
pinėse.

Ignatius Juškauskas, 53 me
tų, mirė Gruodžio 12, bus laido
tas Gruodžio 16, iš kun. Kodžio 
bažnyčios, šv. Trejybės kapi
nėse.

Joseph V. Sinkevich, 10 metų, 
471 E. 4th St., mirė Gruodžio
7, laidotas Gruodžio 10, Šv. 
Kryžiaus kapinėse.

Alice Rudzevich, 55 metų, 
142 No. 7th St., mirė Gruodžio
8, laidota Gruodžio 11, Šv. Jono 
kapinėse.

Mary Smarajack, 45 metų, 30 
Humboldt St. mirė Gruodžio 10 
laidota Gruodžio 12, Kalvarijų 
kapinėse.

Laidotuvių pareigas atlieka 
graborius Juozas Garšva.

Nedėliom pagal sutartį
Kaip t»riT«žiwoti: Fruklia A». kana per»i- 
marnyt tat Park Greit tnt Smith St. kare. 
Važiaojaat Brithtoa Betch Liaija iitžtkit 
ant Newkirk Areaaa

<. HONF«it ALL
THROUGH

Reikalauju
Aš partraukiau iš Vokietijos 

(Tilžės) visokių žolynių vais
tų i savo vaistinyčią. Reikalau
ju agentų ir duodu dideli nuo
šimtį. Klauskite laišku. Žolės 
sutaisytos pakeliuose. Trejos 
devynerios $1.00 ir $1.50. 
Trukžolės $1.50. Vaistai nuo 
Raumatizmo $2.50. Stanley 
Krizanaushis. 320 No. 9th St., 
Philadelphia, Pa. (150)

Galima Gauti Pas

GEORGE W. WALAITIS
433 Grand Street Brooklyn

arti Keap Sirert. Brooklyn. N. Y.

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Kedčliomis pagal susitarimą

161 North 6 th Street

Roma. Kada atsilankė 1,000 
delegatų nuo katalikų vyrų dr- 
jos, popiežius pareiškė jiems 
savo pasmerkimą dabartinės ga 
dynės moteriškoms drapanoms. 
Sako, jos prasižengia žmoniš
kumo ir krikščionybės princi
pams. Jis ragino vyrus suval
dyti savo moteris ir dukteris, 
kad nedėvėtų tokių drapanų.Augšč. Teismas Washingto

ne išsprendė trims New Yorko- 
Brooklyno gazo kompanijoms 
bylą taip palankiai, kad jos ga
lės dabar imti nuo $1.30 iki 
$1.50 už 1,000 kubinių pėdų, — 
vieton $1.00 kaip buvo nusta
tyta įstatymo žinomo kaipo 
“Dollar Bill”, kurį buvo perva
ręs dabartinis New Yorko bur
mistras Walker, tuomet buvęs 
senatorium. Tokiu budu dabar 
trys kompanijos sutaupysią per 
metus apie $26,000,000 kapita- 

Kai lo, kurį pradėsią išmokėti savo 
šėrininkams pakeltais dividen
dais dar nuo 1923 metų.

Tokiu budu Augšč. Teismas 
sudavė didelį smūgi visiems li
beralams, kurie senai veda ko
vą prieš gazo kompanijas, kai
po nuoginančias publiką. Girdė
tis, kad liberalinės srovės vesti 
kovos nepaliaus. ,

-Ssr * ■ • sS

RAPOLAS KRUCH'AS

499 GRANO STR

MBL «TMGa »WJ




